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Rozporządzenie M inisterstwa 
skarbu z dnia (S. sierpnia 1916
celem przeprow adzenia rozporządzenia ce sa r­

skiego z dnia 16. kwietnia 1916. Dz. u. p. 

Nr. 103. o podatku od zysków  wojennych.

Na zasadzie §§ 29 . i 31 . rozporządzenia 
cesarskiego z dn ia  16. kw ietnia 1 916 , Dz. u. p. 
Nr. 103. zarządza się w  porozum ieniu z M inister­
stw em  spraw iedliw ości :

Jiozdzial i.
Dodatek od zysków  w ojennych tow arzystw .

Artykui 1.

T o w a r z y s tw a ,  p o d l e g a j ą c e  p o d a tk o w i  (g 1.).

Podatkow i od zysków w ojennych według 
rozdziału I. rozporządzenia cesarskiego podlegają  
tow arzystw a akcyjne, związki akcyjne, opierające 
sie na  cesarskim  patencie z dn ia  26- listopada 
1 8 5 2 , Dz. u. p. Nr. 2 5 3 , dalej tow arzystw a 
kom andytow e na  akcye, gw arectw a górnicze, sto ­
w arzyszenia zarobkow e i gospodarcze tudzież 
tow arzystw a z ograniczoną poręką, te ostatnie liez 
w zględu n a  to. czy m ają  opłacać podatek zarob­
kowy stosow nie do § 115 ,. punkt I., ustaw y

z dnia 6. m arca  1 900 , Dz. u. p. N r. 58 . w edle
II. czy w ed le  I. działu ustaw y o podatkach oso ­
bistych z dn ia  25 . październ ika 1896 , Dz. u. p. 
Nr. 2 2 0 , w brzm ieniu now eli 7. dn ia  23 . stycznia 
1 9 1 4 . Dz. u. p. Nr. 13 (ust. o pod. osob.).

A rtykuł 2.

P o d s t a w a  o p o d a t k o w a n i a  (g 2.).

I. P odstaw ę opodatkow ania stanow i nadw yżka 
przychodu, uzyskana (artykuł 8 .) w poszczególny cli 
w ojennych la tach  obrotow ych (artykuł 3.) w  po­
rów naniu  z przeciętnym  czystym przychodem  
(przeciętnym  przychodem ) m iarodajnych lat obro­
tow ych w rzasie pokoju (lata p rzeciętne).'"

Nadwyżkę przychodu należy za każdy w ojenny 
rok obrotowy osobno ustalić i opodatkow ać.

Przy tow arzystw ach zagranicznych należy 
wziąć za podstaw ę w yposrodkow ania nadw \żk i 
przychodu, podlegającej podatkow i, tylko wyniki 
obrotu w  tu tejszokrajow em  przedsiębiorstw ie 
(artykuł 7., 1. 6).

II. O dm iennie  od tego uw aża się za n ad ­
wyżkę przychodu:

1. Przy tow arzystw ach  tutejszokrajow ycb. 
które przed dn iem  1. sierpnia 1914  nie ukoń­
czyły jeszcze roku obrotow ego (tow arzystw a now o­
pow stałe), czysty przychód, uzyskany W poszcze­
gólnych w ojennych la tach  obrotow ych (artykuły 5. 
do 7. i 9 .). o ile p rzenosi 6 procentów- kapitału 
zakładow ego (artykuł 4.) w edle jego stanu z p o ­
czątkiem  w ojennego roku obrotow ego.

Polnisch.')



5 7 0 Część CXII — 247. Rozporządzenie M inisterstwa skarbu z dnia^S. sierpnia 1916.

2. Przy tow arzystw ach zagranicznych, które 
p rzed  dniem  1. sierpn ia  19 1 4  nic prow adziły 
jeszcze przez pełny rok obrotowy tutejszokrajow ego 
przedsięb iorstw a, czysty przychód tutejszokrajow ego 
przedsiębiorstw a, uzyskany w  poszczególnych w o jen ­
nych latach obrotowych.

III. Pod nadw yżką przychodu, podlegającą 
podatkow i, należy rozum ieć zawsze kw otę r o c z n ą ,  
k tóra m a być obliczoną z w yników  pełnych lut; 
o ile dla tego obliczenia m iarodajnym  je s t czysty 
przychód w ojennych la t obrotow ych lub la t obrotu 
w  czasie pokoju, które obejm ują dłuższy łub krótszy 
przeciąg  czasu niż jeden  rok, to należy go celem  
w ypośrodkow ania nadwyżki przychodu przera- 
chow ać n a  przychód r o c z n y  (artykuł 10., punkt Mi).

IV. Jeśli w ogólnym  rezultacie przedsiębiorstw  
jakiegoś tow arzystw a okaże się w  jednym  z w o­
jennych  la t obrotow ych stra ta , to należy ją  
w innych w ojennych latach obrotow ych potrącić 
od nadw yżki przychodu tych przedsiębiorstw , 
z których ona pochodzi, a m ianow icie należy 
stra tę  w  pierw szym  w ojennym  roku obrotowym 
odliczyć najp ierw  od nadwyżki przychodu bezpo­
średn io  następującego  roku, stratę w  późniejszych 
w ojennych la tach  obrotow ych jednakże najp ierw  
od nadw yżki przychodu w cześniejszych w ojennych 
la t obrotow ych, począw szy od bezpośrednio  po­
przedzającego roku. O ile w edle tego stra tę  za­
liczyć należy na  nadw yżkę przychodu, od której 
już przypisano podatc-k od zysków w ojennych, to 
należy przypis dodatkow o sprostow ać.

W ypośrodkow anie straty następu je  \i edle 
zasad obow iązujących dla w ypośrodkow ania czy­
stego przychodu. Do straty należy doliczyć przy­
padający najniższy podatek w raz z dodatkam i 
(artykuł 7., ł. 2).

C elem  uniknięcia podw ójnego uw zględnienia 
straty należy przy uprzyw ilejow anych stow arzy­
szeniach  oraz przy tow arzystw ach z ogr. por. 
stra tę , która w edle § 9 4 ., lit. g, u . o pod. osob., 
w zględnie § 115 ., IV., 1. 3 , ustaw y z dnia
6. m arca  1 9 0 6 , Dz. u. p. N r. 5 8 , przy w ym iarze 
podatku zarobkow ego była traETówaną jako poli­
czalna, znów  w ciągnąć do  przychodu.

V. Jeśli obok p rzedsięb iorstw  (gałęzi p rzed ­
siębiorstw a), podlegających podatkow , zarobko­
w em u, istnieją także évo lue  otl podatku, to pod 
staw ę opodatkow ania stanow i z w yjątk ' m przy­
padku, w ym ienionego w  artykule 7 ., 1. 6 , tylko 
nadw yżka przychodu z przedsiębiorstw  (gałęzi 
p rzedsiębiorstw a), podlegających podatkow i zarob­
kow em u.

VI. O bow iązek do opłaty podatku odpada przy 
lulejszokrajow yeh i przy zagranicznych tow arzy­
stw ach , jeśii roczna nadw yżka przychodu nie prze­
nosi 10 0 0 0  K

Artykuł 3.

W u je n n e  l a l a  o b r o t o w e  (§ 2 ., u s t ę p  1 ).

Za w ojenne la ta  pbrotow e m ają uchodzić 
la ta  obrotow e, p rzypadające całkow icie lub  czę­
ściowo n a  przeciąg  czasu od dn ia  1. sierpn ia  
1 9 1 4  do dn ia  3 1 . g rudnia  1 9 1 6 . Jeżeli na  przykład 
rok obrotowy obejm uje przeciąg  czasu 1 % m iesięczny 
począw szy a) od dnia 1. stycznia, b) od dnia 
1. czerw ca, e) od dnia 1 października, to uw aża 
się za w o jenne la ta  obrotow e w  przypadku a) 
trzy lata kalendarzow e 1 9 1 4 , 1915  i 1 9 1 6 ,
w  przypadku b) trzy w dniu  3 1 . m aja  kończące 
się la la  obrotow e 1 9 1 4 /1 5 , 1 9 1 5 /1 6  i 1 9 1 6 /4 7 , 
w  przypadku c) cztery w  dniu  30 . w rześnia 
kończące się lata obrotow e 1 9 1 3 /1 4  do w łącznie 
1 9 1 6 /1 7  (artykuł 10., punkt IV.).

Także lata obro tow e, k tóre obejm ują przeciąg 
czasu w ięcej lub m niej niż 12 m iesięczny, m ają 
przy zajściu w ym ogów , w ym ienionych w  ustępie  1., 
uchodzić za w ojenne lata obrotow e (artykuł 2 ., I., 
ustęp 2.).

Artykuł 4 .

K a i ) i t a l  z a k ła d o w y  (§ 2 ., uslęp  2 . ;  g 23 .)

K apitał zakładowy obejm uje:

1. Kapitał podstaw ow y, t. j. przy tow arzy­
stw ach akcyjnych i zw iązkach akcyjnych w płacony 
kapitał akcyjny, przy tow arzystw ach kom andytow ych 
na akeye w płacony kom andytow y akcyjny kapital 
w raz z w kładkam i kom płem entaryuszy, przy gw a­
rec tw ach  kapitał gw arectw a, przy tow arzystw ach 
z ogr. por. w płacony kapitał pierw otny, a przy sto ­
w arzyszeniach kw olę w płaconych do interesu 
udziałów .

2. Kapitały, które przez w spólników  oprócz 
tego kapitału podstaw ow ego zostały p rzedsiębiorstw u 
trw ałe jako w kładka do in teresu  oddane, tak 
w szczególności przy gw arectw ach  w łożone przez 
gw arków  obok kapitału  gv a rec tw a pien iądze celem  
p rzeprow adzenia  now ych inw estyc ji, lub przy 
tow arzystw ach z ogr. por. w kładki p ien iężne, użyte 
stale przez stow arzyszonych prócz wkładki p ie r­
w otnej do prow adzen ia  przedsięb iorstw a.

3. R zeczywiste, w  bilansie jako takie w ykazane 
rezerw y, a zatem  z w yłączeniem  w szystkich rodzujów  
cichych rezerw  jak  rów nież dla w yrów nania ubytków 
w  w artości i straL służących odłożeń (kont ozna­
czenia w artości).

Z arazem  należy też uw zględniać dotow ania, 
p rzekazane z czystego przychodu do rzeczyw istych 
rezerw  dopiero  uchw alą  w alnego zgrom adzenia, 
dalej p rzen iesien ia  zysku. Kwoty zarezerw ow ane 
z przychodów  w ojennych lal obrotow ych wolno
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jednakże tylko o tyle w ciągać do kapitału zakla- 
duw ego, u ile tow arzystw o w yfaże , że zarezer­
w ow ana sum a m a służyć przedsiębiorstw u nie 
w e form ie prostego użytkow ania kapitału , lecz 
przez bezpośrednie  użycie do obrotu przedsię­
b iorstw a.

W ykazane w  bilansie p rzen iesien ia  stra t jak 
rów nież kwoty zaczerpn ięte  na  podstaw ie uchw ały 
w alnego zgrom adzenia z funduszów  rezerw ow ych 
należy odliczyć od kapitału zakładow ego.

<
W y p o ś r o d k o w a n i e  c z y s t e g o  d o c h o d u .

Artykuł 5 . ,

O g ó ln e  z a s a d y  (§ 4.).

I. Czysty przychód ta k  w o je n n y c h  l a t  
o b r o t o w y c h  j ak  te ż  J a t  o b r o t o w y c h  w  c z a s i e  
p o k o ju  należy obliczyć w edle  przepisów  obow ią­
zujących dla osobnego podatku  zarobkow ego przy 
uw zględnien iu  następu jących  postanow ień tego 
artykułu jak rów nież artykułu 2. (IV., ustęp 2.), 
C., 7. i 9 . W edle tych sam ych zasad należy też 
postępow ać w  szczególności przy tow arzystw ach 
z ogr. po r., podlegających pow szechnem u p o ­
datkow i zarobkow em u.

II. P rzy osądzaniu  stosow ności odpisów  w ar­
tości i złożeń do funduszów  specyalnych (g 95 ., 
lit. f ,  ustaw’y o pod. osob.) należy brać w zgląd 
n a  nadzw yczajne zm niejszen ie  w artości i straty 
spowmdowane przez w ojnę. R ozum ieć pod  tom 
należy obok zniszczeń w artości w  urządzeniach 
p rzedsięb io rstw a na  obszarze w ojennym  także 
wszystkie inne  bezpośredn io  lub choćby tylko 
pośrednio  spow odow ane przez w o * «  straty,' 
szczególnie w w ierzytelnościach, dalej ubytki na  
w artości w skutek szczególnie intenzywvnego uży­
w ania środków  ruchu  (m aszyn, narzędzi itp.) 
w  czasie w ojny, dalej zm niejszen ia  w artości 
i straty, które w ym kną w skutek późniejszego 
przystosow ania p rzedsięb iorstw a do wym ogów  
gospodark ' pokojow ej (ubytki n a  wmrtości urządzeń  
p rzedsięb io istw a, które tylko dla celów  przem ysłu 
w ojennego  pow stały, ubytki n a  w artości zapasów  
w obec zapłaconych cen w ojennych  itp.). U względnić 
jed n ak  należy też, czy tych stra t n ie wzięto 
już w danym  w ypadku dostateczn ie  w  rachubę 
przez u tw orzenie rezerw' d la stra t w mjennych po 
myśli rozporządzenia cesarskiego z d n ia  11. m arca 
1 9 15 , Dz. u . p . Nr. CO

O ilè*» odpisy w  w ojennych la tach  obrotow ych 
n i e  zostaną uzn an e  z a  s lo s o w m e , należy je  
w ciągnąć do czystego przychodu bez w zględu na  to, 
jakiclr pozycji czynnych dotyczą, w szczególności 
w ięc także w ów czas, gdy je  p rzeprow adzono 
w zapasach  low arów  i w innych pozycyach czyn­
nych. podlegających szybszej reproilukeyi w obrocie

przedsiębiorstw a. Z drugiej strony m ogą tow a­
rzystw a żądać, aby od czystego przychodu ,.u jen- 
nego roku obrotowrego odliczono te objęte nim  
kwoty zysku, co do których będzie niezbicie wy- 
kazanem  (przez przedłożenie faktur, u rzędow ych 
cenników , orzeczeń rzeczoznaw ców ' itp.), że po ­
chodzą one z niższego oszacow ania zapasów' 
w  tow arach  i surow cach, w ziętego za podstaw ę 
dla ostatniego b ilansu pokojowego

N atom iast należy w  la tach  obrotow'ych 
w  czasie pokoju odpisy i oznaczenia wmrtości 
zaw'sze uw zględniać w  kw otach, przyjętych przy 
w ym iarze podatku zarobkow ego.

III. W szystkie w  w ojennych  latach  obro to­
w ych osiągnięte i zarachowmne przychody z p rzed ­
siębiorstw a, których jed n ak  nie w staw iono także 
do publicznie składanego rachunku  przychodu 
Kr tychże la lach  (konta zysków i strat), należy 
wykazać osobno w ładzy podatkow ej. To odnosi 
się w  szczególności do przychodów , które poza 
kontem  zysków i stra t zostały użyte do odpisu 
pozycyi czynnych, lub przekazane bezpośrednio  
do konta kapitału albo do rezerw y strat. O ile 
n ie  zostanie w ykazanem  w olne od podatku  użycie , 
lub przeznaczen ie  takich przychodów , .należy je  
w  m iarę  postanow ień ustaw'y o podatkach  Oso­
bistych w ciągnąć do czystego przychodu.

A rtykuł G.

P o s t a n o w i e n i a  o d m i e n n e  o d  u s ta w 'y  o p o ­
d a t k a c h  o s o b i s t y c h :  Z y s k i ,  n i e z a r a c h o w a i r e  
w  w o j e n n y c h  l a t a c h  o b r o t o w y c h  (§ 14.).

I. O dm ienm e od postanow ien ia  § 92 . ust.
0 pod. osob. należy do przeznaczonego dla po ­
datku od zysków' w ojennych obliczenia czystego 
przychodu , w łączyć także te przychody, które 
osiągnięto w praw dzie  już  w  w ojennych  la tach  
obrotow’ych lecz ich  w  tych la tach  jeszcze  n ie 
zarachow ano (zyski z in teresów  konsorcyalnych
1 syndykackich, z um ów  kartelow ych  i z innych 
związków d la  in teresów ), dalej p rzyrost w artości 
zapasów' (artykuł 5 ., II., uslęp  2 .), jeże li i o ile 
ou pow stał w’ w o jennych  la tach  obrotow ych, 
jednakże m e został tu książkowm uw zględnionym .

Przytem  n ie  stanow i żadnej różnicy, z jakich 
pow'odôw zarachow an ie  dopiero później nastąpiło 
(zalegające rozliczenie się z in teresen tam i, praktyka 
buchalleryczna, przeszkody w ynikające z p rzed ­
siębiorstw a, p rzeoczen ie  itd.) i w’ jak i sposób 
zostały użyte przychody później zarachow ane  (do­
tow anie rezerw  strat, bezpośredn ie  odpisan ie  od 
jakiejś pozycyi czynnej itp.).

Przychody w ym ienionego , tu  rodzaju  należy 
w łączyć do czystego przychodu ostatn iego w ojen­
nego roKu obrolow'egö, przyrost w artości wedle 

I stanu przy końcu lego roku , Inwarzyslw'O może

/
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jednak  potrącić od przyrostu w artości kw otę, która 
odpow iada stosow nem u uw zględnieniu  n iebezpie­
czeństw a straty , m ającego się ncenić w edle o zn a­
czonego wyżej czasu.

Co do dodatkow ego zeznania należy roz­
różniać :

1 Zyski, które zostały zarachow ane dopiero 
po upływie ostatniego w ojennego roku obrotowego, 
lecz jeszcze przed końcem  roku 1 9 1 8 , m ają być 
zezuane przez tow arzystw a w  przeciągu czterech  
tygodni po upływ ie lego roku obrotow ego, w którym 
nastąpiło  zarachow anie.

Z eznanie m a nastąp ić  zapom ocą wyciągu 
z konia, który należy zaopatrzyć w oświadczenie, 
p isem ne tej treścS, że inne przychody w ym ienionego 
w § 14-., ustęp 1., rodzaju  nie zoslały zaracho ­
w ane w  dotyczącym  roku obrotow ym

2. W szystkie zyski z w ojennych la t obroto 
w yeh. nie zarachow ane do końca roku 1 9 1 8 , należy 
w ykazać władzy podatkow ej, przedstaw iając do ­
kładnie poszczególne interesy, do dn ia  3 I . stycznia 
lu  19. W ładza podatkow a m oże zarządzić w łą­
czenie lycbże do podatku od zysków w ojennych  
także p rzed  ich zarachow aniem , jeśli < w ed le  jej 
uznan ia  nic zachodzą żadne w ażne pow ody do 
dalszego odraczania  zarachow ania. P rzedtem  w inna 
jednak  w ładza podatkow a p rzesłuchać tow arzystw o 
i n a  jego w niosek także rz< czoznaw ców .

3. Zeznanie przyrostu w artości zapasów  m a 
nastąpić najd łużej w rok po zam knięciu ostatniego 
roku obrotowego.

Hf. Do zysków, które uależy podług tego 
artykułu dodatkow o zeznać, należą także te części 
w o je n n y c h  r e z e r w  s t r u t ,  u tw orzonych  sto ­
sow nie do rozporządzenia cesarskiego z dnia 
I I m arca  1915 , Dz. u. p. S r  00 , które po­

chodzą z przychodów  w ojennych la t obrotow ych, 
przy w ym iarze podatku  zarobkow ego zostały uznane 
jako po liczalna pozycya do po trącen ia  i do chw ili 
rozw iązania w ojennej rezerw y strat ( § 1 - ,  ustęp  2. 
i 3. cytow anego rozporządzenia) m e zostały użyte 
stosow nie do przeznaczenia.

111. N astępstw a karne zan iedbanego zeznania 
pu m yśli punktu  f., 1 1 , 2  i 3. postanaw ia 
artykuł 3 1 ., ]. 2.

A ity kul 7.

D a l s z e  p o s t a n o w i e n i u  o d m i e n n e  m l i i s la w y  
u p o d a t k a c h  o s o b i s ty c h  (§ 4 - ., uslęp  I. i 3 .; 

g 16.).'

I O dsetki ud pożyczek hipotecznych, ohligaty i 
[nerw szeństw a i Innych częściow ych zapisów  długu

(§ 9 4 ., lit. c, ust. o pod. osob.) stanowią, po li­
czalną pozycyę do po trącen ia , a za tem  należy jo 
od podstaw y podatku  zarobkow ego, użytej do 
celów  w ym iaru podatku  od zysków w ojennych, 
o ilp wr niej już w  niej już były zaw arte, znów  od­
liczyć. N atom iast n ie są  policzalnem i także i przy 
podatku od zysków w ojennych odsetki od w kładek 
spólników  do kapitału (akoye, akcye p ierw szeństw a, 
wkładki do in te resu , udziały stow arzyszenia, 
w kładki kum aiulylowoów it p.), dalej także odsetki 
od pożyczek, które zostały udzielone towarzystw u 
z ogr. por. przez stowarzyszonych, celem  trw ałego, 
korzystnego użycia w  obrocie przedsiębiorstw a
(§ 1 1 5 ., IV.. 1. 2. ustaw y z. dn ia  C. m arca 190fi,
Dz. u. p. N r. 58).

2. D opuszczalną pozycyę do po trącenia S i a ­
now i także osobny podatek zarobkowy w raz z d o ­
datkam i : /

a) R ozum ieć pod lem należy podatek zarobkowy, 
przypadający od czystego przychodu  każdo- 
i-ześnie w rachubę  w chodzącego roku ob ro ­
tow ego w czasie pokoju lub w ojennego
roku obrotow ego, który został obliczonym 
w edług przepisów  o podatku zarobkow ym ,
a w ięc n ie zarachow any ew en tualn ie  w  do­
tyczącym roku  podatek za rok poprzedni, lub 
kwotę odłożoną od rezerw y podatkow ej 
(§ 9-4., li1 f ,  ust. o pod. osob.).

b) O ile w  chw ili w ym iaru podatku od zysków 
w ojennych nie będą  znane procenty  dodatku 
do podatku zarobkow ego na rok podatkow y, 
który jes t każdocześnie m iarodajnym  stosow nie 
do § 9 2 ., ust. o pod. osob., w eźm ie się 
za podstaw ę dla obliczenia dodatków  wykazane 
przez tow arzystw o stopy procentow e tego 
roku, n a  który po raz Ostatni przypisano p o ­
datek  zarobkow y. Tow arzystw o m oże jednak  
stopy p rocen tow e, ustanow ione na  rok po­
datkow y, który je s t stosow nie do § 92 . usl. 
o pod. osob. m iarodajnym , w  term inie p rz e ­
daw nien ia  dodatkow e oznajm ić w ładzy po­
datkow ej celem  sp rostow ania w yż  oznaczonej 
pozycycyl do po trącen ia .

o) Przy tow arzystw ach z ogr. por., podlegających 
pow szechnem u podatkow i zarobkow em u, 
należy wrypośrodkow ać po trącalną  kw otę po­
datku zarobkow ego podług  tych postanow ień, 
które obow iązują dla tow arzystw  z ogr. por., 
posiadających kapilal zakładowy ponad jeden  
milion koron C elem  obliczenia dodatków  
należy tę kw otę podatku rozdzielić w sio 
sunku do przypisanych w poszczególny! li 
gmi.iai h Lwot pow szeehnegi podatku zaroL 
lew ego  z uw zględnieniem  części przypada 
jtji ej na siedzibę tow arzystw a W szystko li
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wykazów potrzebnych do obliczenia dodatków  
m ają dostarczyć tow arzystw a.

Zarai-howauy pow szechny podatek zarob­
kowy w raz z dodatkam i należy w ciągnąć do 
czystego przychodu (§ 19.).

3 . Do ozystego przychodu nie należy doliczać 
tych kwot, których wyłożenie z ogólnych funduszów  
rezerw ow ych, uw ażanych stosow nie do § 98 . 
ust. o pod. osob. za nieopodatk iw ane, podlega 
podatkow i po myśli U. działu ustaw y o podatkach 
osobistych, o ile one jednak  były już w n im  za­
w arte (jak n a  przykład w przypadku, gdy kwotę 
podjętą 7, takiego funduszu przeniesiono do konta 
zysków i strat), to należy je odliczyć od czystego 
przychodu.

1. W ylączalną z czystego przychodu w o jen ­
nych lat obrotow ych jes t także, gdy zachodzą 
wymogi artykułu 9 ., nadw yżka wpływ ów  z posia­
danych akcyi i udziałów  w in teresie  innego  to ­
w arzystw a

5. Zarachow any podatek  od zysków w o jen ­
nych nie stanow i dopuszczalnej pozyi yi do po­
trącenia

G. Przy t u t e j s z o  k ra j  o w y c h  tow arzystw ach 
należy do czystego przychodu lat obrotow ych 
w czasie pokoju i w ojennych  lat obrotow ych 
w ciągnąć z zastrzeżeniem  postanow ien ia  artykułu 83. 
także zagraniczne wyniki p rzedsięb iorstw a bez 
różnicy, czy się za gran icą  m iejsce ruchu  u trzy­
m uje czy nić (§§ 87 do 89 . ust. o pod. osob.).

Artykuł 8.

P r z e c i ę t n y  p r z y c h ó d  (§ 5.).

I. P rzeciętny przychód (artykuł 2.) należy 
obliczyć z w yników  p rzedsięb io rstw a w pięciu 
ostatn ich  la tach  obrotow ych (lalach obrotow ych 
w  czasi pokoju), które bezpośrednio  poprzedziły 
dzień 1. sierpn ia  1914 , przyczem  należy wyłączyć 
obydw a la ta , w których uzyskano najw yższy n n a j­
niższy czysty przychód.

Przy tow arzystw ach L u t i ^ s z o k r a jo w y c h  n a ­
leży rozum ieć pod tern’ dw orni latam i, które m a 
się wyłączyć, la ta  z najw yższym  i najniższym  
ozystvm przychodem  w stosunku do kapitału  za­
kładowego (artykuł 4 .), a  zatem  z każdocześnie 
najkorzystniejszym  i najn iekorzystniejszym  p ro cen ­
tem  rentow ności. Za podstaw ę dla obliczenia p ro ­
cen tu  ren tow ności należy w ziąć stan  kaphału  za­
kładow ego przy końcu odnośnego roku obrotowego 
w czasie pokoju.

Przy tow arzystw ach p o z a k r a j o w y c h  m a 
nastąpić ustalen ie  tych onu la t n a  podstaw ie 
absolutn; ch cyfr tu iejszokrajow ego czystego przy-

! chodu, obliczonych d la  poszczególnych lat obro­
tow ych w czasie pokoju,

Jeżeli p rzed  dniem  1. sierpn ia  1 9 1 4  upły­
nęły dopiero cztery la ta  obrotow e w  czasie pokoju, 
to należy obliczyć przeciętny  przychód z w yników 
przedsięb iorstw a w trzech osta tn ich  la tach  obro 
tow yeh w  czasie pokoju.

Jeżeli jakieś tow arzystw o w ykazuje tylko trzy 
lub dw a la ta  obrotow e w czasie pokoju, to są  t.c 
Jata m iarodajnem i dla w ypośrodkow atiia przecięcia. 
Jeżeli je s t tylko jed en  rok obrotowy w  czasie p o ­
koju, to należy w ziąć za punkt w yjścia wynil i 
p rzedsięb io rstw a w  tyra jednym  roku obrotowym .

II. Z czystych przychodów  la t obrotowych 
w czasie pokoju (lat p rzeciętnych), które są w edle 
powyższego niiarodajuern i. należy obliczyć p rze ­
ciętny przychód. P rzy tow arzystw ach lu l e j s z o -  
k r a jo w y c h  należy je d n a k  w ziąć jeszcze pod 
uw agę 1 co następuje :

1. Jeśli podczas l a t  o b r o to w y c h  w c z a s i e  
p o k o ju  nastąpiło  podw yższenie kapitału zakłado­
w ego, to należy do przychodu czystego lat p rze­
ciętnych doliczyć najpierw  za czas, w  którym  ka­
pital jeszcze n ie  był pow iększonym , kw otę w yno­
szącą rocznie C> proceniów  od tego zw iększenia 
kapitału i dopiero potem  obliczyć przecięcie.

Jeśli podw yższony kapitał w płaca się w kilku 
ratach , jak  na przykład przy now ych em isyacb 
akcyi, to należy przyjąć ostatn i tsrn iin  w płaty jako 
chw ilę podw yższenia.

2. Jeśli z pow odu slra t uie m a żadnego 
przeciętnego przychodu łub  jeś li tenże nie dosięga 
6 p rocentów  od kapitału zakładowego w edle  jego 
stanu  przy końcu ostatniego roku przeciętnego, to 
należy go przyjąć w w ysokości G procentów  od 
tego kapitału .

Pty.y now o pow stałych tow arzystw ach zasto­
suje się postanow ienie artykułu 2 ., H., I 1.

3. Jeżeli kapitał zakładowy w w o je n n y m  
r o k u  o b r o t o w y m  jes t wyższym niż przy końcu 
ostatniego roku przeciętnego, to należy do przy­
chodu  przeciętnego dodać rocznie G p rocen tów  od 
podw yżki kapitału. To doliczenie m a nastąpić 
w pełnej kwocie rocznej, o ile kapitał już z po ­
czątkiem  w ojennego roku obrotow ego był pod­
wyższony, gdy atoh  podw yższenie nastąpiło w ciągu 
w ojennego roku obrotow ego, tylko w częściow ej 
kw ocie, odpow iadającej reszcie w ojennego roku 
obrotow ego.

4 . Postanow ien ia  1. 1 i 3 będą  stosow ane 
do podw yżek kapitału , odnoszących się do w ojen­
nych  lat obrotow ych i do la t obrotow ych w czasie 
pokoju, które trw ają  dłużej łub  krócej niż 12 m ie ­
sięcy, w ten  sposób, iż czasokres, co do którego



doliczenie m a nastąp ić , będzie każdym  razem  wy- 
pośrodkow any V e  stosunku m iędzy faktyczną d łu­
gością takiego roku obrotow ego a długością zw y­
kłego roku (1 2  miesięcy^. '

*
5. Przy .‘-tow arzyszeniach zarobkow ych i gospo­

darczych jes^E bez w yjątku m iarodajnym  przyrost 
kapitału, znajdujący każdocześnie w yraz w stanic 
kapitału z końcem  roku.

111. Przy tow arzystw ach akcyjnych, które drugą 
fuzyi przyjęły w ciągu la t obrotow ych w  czasie 
pokoju lub  w ojennych lat obrotow ych i m e  tow a­
rzystw o akcyjne, należy w ypośrodkow ać przychód 
przeciętny przy lów noczesnem  uw zględnieniu  w y­
ników  obrotu  przedsięb io rstw a i, gdy się rozchodzi 
o tow arzystw a tu tejszokrajow e, także przy wzięciu 
pod uw agę kapitału  zakładow ego przyłączonego 
drogą fuzv i  tow arzystw a.

Artykuł 9.

P o s i a d a n i e  a k o y i lu h  u d z i a ł ó w  in n e g o  
to w a r z y s t w a  t§ 8 .).

T ow arzystw a, które posiadają  akcyc lub udziały 
innego tow arzystw a, są  upraw nione do odciągnięcia 
od czystego przychodu w ojennego roku obrotow ego 
tej nadw yżki w pływ ów , k tórą pobrały w tym roku 
z akcyi łub udziałów, jeżeli

1. posiadały w  odnośnym  w ojennym  roku 
obrotow ym  w  chw ili, gdy pow ziętą  została uchw ała 
o rozdziale zysku innego tow arzystw a, w ięcej jak 
je d n ą  p ią tą  w szystkich akcyi luh udziałów  tegoż 
tow arzystw a,

2. jeżeli to .Hue tow arzystw  o w roku, z k tó­
rego przychodów  pochodzą w ym ienione pod 1. 
nadw yżki w pływ ów , podpadło  pod  podatek  od 
zysków  w ojennych .

W y s o k o ś ć  w ylączalnej nadw yżki w pływ ów  
zależy od ilości posiadanych akcyi lub udziałów  
w Chwili oznaczonej w  ustęp ie  t . ,  1. 1.

O ile ilość posiadanych  akcyi luli udziałów  
w w ojennym  roku obrotow ym  nie przew yższa 
ilości w  ostatnim  roku obrotow ym  w  czasie po­
koju, to należy w yłączalną nadw yżkę wpływ ów  
obliczyć w edług  różnicy m iędzy udziałam i w zysku, 
klórc na  p osiadaną  w  roku w ojennym  ilość w  tymże 
roku  przypadają, a udziałam i w zysku, które przy­
padają  na tę  s a m ą  ilość akcyi i udziałów  w  la tach  
p rzeciętnych . Dla ilości posiadanych  akcyi i udzir 
łów , przew yższającej stan  ostatn iego roku obroto­
w ego w  czasie pokoju, w ynika w yłączalna nad  
wyżka w pływ ów  z porów nania  udziałów  z zysku, 
przypadających na  tę ilość w  w ojennym  roku 
obrotow ym , z tj p rocentow em  oprocentow aniem  
kwoty, użytej na nabycie akcyi i udziałów

W szystkie m iarodajne okoliczności uiają to­
w arzystw a w iarygodnie wykazać.

Artykuł 10.
/

W y m ia r  p o d a t k u  (§§  3. i fi.).

I. T u t e j s z o k r a j o w e  tow arzystw a m ają 
opłacać podatek  od zysków w ojennych od lej 
części nadw yżki przychodu, która nic przekracza 
5 p rocen t kapitału  zakładow ego (artykuł 4 .) w edle 
jego stanu  z początkiem  odnośnego w ojennego  roku 
obrotow ego, w  wysokości 10 procen t, od tej 
części nadw yżki przychodu, która przekracza 5 
p rocen t, ale nie przekracza 10 p rocen t kapitału  
zakładow ego, w  wysokości 15 procen t, od każdych 
dalszych zaczętych lub pełnych  5 p rocen t podno­
szący się o 5 p rocen t aż do najw yższego w y­
m iaru  w  wysokości 35  procen t.

Z a g r a n i c z n e  tow arzystw a m ają opłacać po ­
datek  podług  w ysokości nadwyżki lulcjszokrajow ego. 
podlegającego podatkow i przychodu. Podatek  w y­
nosi przy podlegającej podatkow i nadw yżce przy­
chodu w  kw ocie nie w iększej niż

2 0 0 .0 0 0  K . . . 2 0  procent

od kw oty w iększej niż 2 0 0 .0 0 0  K
do 4 0 0 .0 0 0  li ...........  %

od kwoty w iększej niż 4 0 0 .0 0 0  K
do 7 0 0 .0 0 0  K . ......................  30

od kwoty w iększej niż 7 0 0 .0 0 0  K
do 1 ,0 0 0 .0 0 0  I i .................................  35

od kwoty w iększej niż 1 ,0 0 0 .0 0 0  K. 10
od nadw yżki przychodu.

II. Przy w ojennych lalach obrotow ych, które 
trw ają dłużej łub  krócej niż 12 m iesięcy, należy 
podalek, p rzypadający od w ypośrodkow anej w edług  
artykułu 2 ., p unk t III. r o c z n e j  nadw yżki p rzy ­
chodu, p rzerachow ać  na rzeczyw isty czas trw ania 
w ojennego  roku obrotow ego i przypisać w  w y­
nikającej stąd  wyższej łub  niższej kw ocie.

Ul. P odatek  n d fc y  w ym ierzyć w ten  sposób, 
że z rocznej n adw yż*  przychodu podlegającej po ­
datkow i nie m oże po odcingm ęciu podatku p o ­
zostać m niej niż 1 0 .0 0 0  K.

Przy zagranicznych tow arzystw ach nie. m oże 
ponadto  z podlegającej podatkow i rocznej n ad ­
wyżki przychodu w yższego stopnia  po odciągnięciu 
podatku  od zysków  w ojennych  nigdy m niej p o ­
zostać, niż z najw yższej nadw yżki przychodu bez­
pośredn io  niższego stopn ia  pozostaje po odcią­
gnięciu p rzypadającego podatku.

IV. Przy tow arzystw ach , których pierw szy 
w ojenny rok obrotow y kończy się p rzed  dniem
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31 . grudnia 1914 , należy przypisać podatek, przy­
padający od nadwyżki przychodu ostatniego w ojen­
nego roku obrotow ego, tylko o ty le H o  ile on 
p rzenosi podatek , -wymierzony od nadw yżki przy- 
eliodn pierw szego w ojennego roku obrotow ego. 
To postanow ienie  je s t jednał w ażnetn tylko co 
do tych przypadków , w  k tórych ostatn i Y o jenny  
rok obrotow y sięga poza dzień 1. sierpn ia  1917 .

Artykuł 11.

Z a s t a n o w i e n i e  lu l i  p r z e n i e s i e n i e  p r z e d s i ę ­
b i o r s t w  (§ 7.).

Podatek od zysków w ojennych należy przy­
pisyw ać zaw sze także od nadwyżki przychodu 
tego w ojennego roku obrotow ego, w  którym 
w skutek zastanow ienia p rzedsięb iorstw a lub jego 
przen iesien ia  na  inną  osobę albo w skutek prze- 
isloczenia w  in n ą  formę p raw ną  lub w  jak iś inny 
sposob zajdą zm iany w stosunkach tow arzystw a 
podlegającego podatkow i. W  lego rodzaju przy­
padkach  należy nadw yżkę przychodu uzyskaną 
w  w ojennym  roku obrotow ym  w ypośrodkow ać 
podług artykułu  2. i przypisać podatek od zysków 
w ojennych, który p rzypada od niej stosow nie do 
arlykutu 10., za czas ostatniego roku obrotowego.

Przy p rzen iesien iu  przedsięb iorstw  (także przy 
fuzji lub przeistoozem u w  i n n ą '‘form ę praw ną) 
n.deży przypadający za ostatn i rok obrotowy p o ­
datek, nie naruszając p rzep isanej w  artykule 41 ., 
p u n k tl l . ,  odpow iedziaiuości odbiorcy, zaw sze przy­
p isać oddaw cy.

•leżeli jakieś tow arzystw o wszystkie sw e p rzed ­
sięb iorstw a lub  ich część  przeniesie na osobę, 
nie podlegającą podatkowa od zysków w ojennych 
tow erzystw , p row adzi jednak  dalej ruch  na ra ­
chunek  o d b io n y  lub  utoży się co do prow adzenia  
ruchu  na  rachunek  odbiorcy od -wcześniejszego 
term inu, to należy p rz jp isać  podatek  oddaw cy 
także odnośnie do nadwyżki przychodu z czasów  
lego p row adzenia  ru ch u . Przy tam należy w len 
sposób poslępo \yać, że się nadw yżkę przychodu 
w ypośrodkow uje na  podstawcie w yników  dotyczą­
cego w ejeunego  roku obrotow ego i z obliczonego 
ud niej podatku przypisuje p rzenoszącem u tow a­
rzystwu! część przypadającą na  czas prow adzenia 
ruchu .

Przy stow arzyszeniach zarobkow ych i gospo­
darczych n ie  należy uzyskania lub  u traty  udogo­
dnień  przew idzianych w § 85. ust. o pod. osob. 
uw ażać za row nozuaczne z pow stan iem  now ego 
p rzedsięb iorstw a.

Artykuł 12.

W ł a ś c i w o ś ć  w ła d z y  p o d a tk o w e j .

Podatek  od zysków w ojcunyeh nia w ym ierzać 
la w ładza podatkow a I. instancyi, która je s t p o ­
w ołaną do w ym ierzania osobnego podatku za­
robkow ego.*-

M inisterstw o skarbu może je d n ik  także za­
rządzić, że w ym iar podatku od zysków  w ejennych 
m a przeprow adzić  inna w ładza podatkow a aniżeli 
pow ołana do w ym iaru podatku zarobkow ego.

Jeśli do w ym iaru podatku od zysków wojen 
nj’ch za późm ejszy w ojenny rok obrotowy w ła ­
ściw ą je s t jn n a  w ładza podatkow a, aniżeli od ­
nośnie do w cześniejszych w 'ojcnnych la t obrotow ych, 
to m a w ym iar podatku za te lala, o ile on jeszcze 
nie nastąp ił, przedsięw ziąć w ładza podalkow-a 
obecnie -właściwa.

Artykuł 13.

P o s t ę p o w a n i e .

1. W ładza podatkow a m a najpierw  obliczyć 
cz js ty  przychód -wojennego roku obrotow ego przy 
użyciu aktów  w ym iarow ych podatku zarobkow ego. 
Przyćhod przeciętny m a być tylko w ów czas obli­
czonym , gdy czysty przvebod w ejennego  roku 
obrotow ego w'ynosi w ięcej u lż  1 0 .0 0 0  K i gdy 
prlgy tow arzyshvbcli lutej&zokrajowrych przenosi 
o w ięcej uiż 1 0 .0 0 0  K kwotę, wwnoszącą 6 p rocen t 
od kapitału zakładow ego w edle  jego stanu przy 
końeu ostatniego roku przeciętnego.

2. Sprostow ania ezysLego przychodu, obliczo­
nego w- celu w ym iaru podatku zarobkow ego (arty­
kuły 6 ., 7. i 9 .), celem  w ym iaru podatku od 
zysków w ojennych i inne  ustalen ia , jak ustalen ie  
chw ili wpiuly podw yższonego kapi.ahi podstaw o­
w ego, należy przeprow adzać przy w-spoludziald"*" 
tow arzystw a. Ono je s t obow ńązanem  do dostarczen ia  
na  w ezw anie w yjaśnień i środków  pom ocniczych, 
poLrż.ebnych ,do w ynffaru podatku od zysków  w o­
jennych . V

3. T ow arzystw a z ogr. por., podlegające 
pow szechnem u podatkow i zarobkusvemu, są  obo­
w iązane cło obliczenia czystych przychodów  każdego 
w ojennego roku obrotow ego i pięciu la t obro to­
w ych w czasie pokoju od dn ia  1. sierpn ia  19 1 4  
w stecz podług p rzep isów , obow iązujących d la  
osobnego podatku zarobkow ego i do ich  zeznam a 
w edle dołączonego w zoru. Z eznanie może być 
zlożonem  za w ięcej ła t obrotow ych na j e d n y m  
form ularzu zeznania.
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Zeznanie w raz z pólrzebnym i środkam i p o ­
mocniczymi (ig 110 . nsl. o pod. osoft.) należy 
w nieść w I 1- dniach po zgodneiu ze slalularni 
lnb w inny sposób podług przepisów- udzielonern 
zatw ierdzeniu  zaniknięcia l ach mikowego. najdłużej 
jednak  w sześć m iesięcy po upływ ie w ojennego 
roku oblotow ego. Za w ojenne lata obrotow e, co 
do kiórych term in ten już irphtujl, jak rów nież 
za la ta  obrolowf; w czasie pokoju należy podać 
zeznania do w łaściw ej władzy podatkow ej w ciągu 
sześciu t\g o d n i, począw szy od dn ia  ogłoszenia 
lego rozporządzenia. w ypadkach zasługują-
cw li na uw zględnienie m oże w ładza podatkow a 
pozw olić na  p rośbę tow arzystw a na stosow ne 
przedłużeni'' sześciotygodniow ego term inu.

Jeśli zeznania lub rachunl ow e środki )><;>- 
inoeuicze, jiotrzełm e do icli spraw dzenia , nie 
zostaną w  odpow iednim  Czasie w niesione, lo na­
leży postąpić stosow nie do g l i d .  ust. o pod. nsoh.

W ykazania przeciętnego przychodu m ożna 
zaniechać, jeżeli tow arzystw ^ zgodzi się w zeznaniu 
na  to, aby ten przychód został przyjętym  w w y­
sokości 6 procentów  od m ającego się wykazać 
kapitały zakładow ego (arlykuł 4 .j  p rzŁ  końcu 
ostatniego roku obrotow ego w czasie pokoju.

A. P raw a i obowiązki w ładz podatkow ych 
i tow arzystw  w p o m p o w a n iu  przy w ym iarze 
osobnego podatku zarobkow ego m ają w ażność 
także w odniesieniu  do w ym iaru podatku od 
zysków w ojennych.

W  szczególności może władza podatkow a 
zm usić karami porządkow ym i tow arzystw o, obo­
w iązane do podatku, do w spółdziałania przy u sta­
leniu  podstaw y O podatkow ania i w ydaw ać swe 
w ezw ania przy zakreśleniu term inu ze skutkami 
praw nym i, przew idzianym i w § 112. ust n pod. 
ośob.

5. W ładza podatkow a może w ezw ać tow a­
rzystw a do ponow nego potw ierdzenia, w zględnie 
do sprostow ania zeznań do podatku zarobkow ego, 
w niesionych przez nie p rzed  oliw ir szczeni era ce­
sarskiego rozporządzenia.

Artykuł 14.

N a k a z  z a p ła ty .

Podatek od. zysków w ojennych należy podać 
do w iadom ości podam ika zapom ocą nakazu za­
płaty. W  nakazie zapłaty lub w  jego załączniku 
należy przedstaw ić obliczenie nadw yżki przychodu 
podlegającej podatkow i. Jeśli w ypośrodkow anie 
p rzeciętnego przychodu zostało j j ż  raz podanem  
do w iadom ość' podatnika, to należy się pow oływ ać 
n a  to w  następnych  nakazach zapłaty i uw idaczn iać 
tylko sprostow anie przeciętnego przychodu, p rzed ­

sięw zięte z uw agi na  podw yższony kapitał zakła­
dowy w ojennego roku obrotowego.

Ai tykuł t i  

[ le k u  r s.

Przeciwko w ym iarow i przysługuje podatuikow i 
praw o rekursu  do krajow ej władzy skarbow ej. 
Rpfcurs m e pow oduje odroczenia co do uiszczenia 
przypisanego podatku i co do kroków celem  jego 
ściągnięcia.

Przeciętny przychód, ustalony praw om ocnie 
przy p ierw szym  w ym .arze podatku od zysków w o­
jennych , n ie może być w ięcej zaczepionym  przy 
w ym iarze podatku za n as tęp n e  w ojem u la la  obro­
tow e; tylko, o ile m a hvć sprostow anym  przeciętny 
przyehód w skutek podw yższenia kapitału zakłado­
wego w  późniejszych w ojennych latach obrotow ych, 

.jest dopuszozalnem  zaczepienie lego sprostow ania.-

Zarzuty, którą są  w yłącznie skierow ane 
przeciw  w ym iarow i podatku zarobkow ego, nie 
m ogą być ze skutkiem  praw nym  podniesione 
w rekursie  przeciw  w ym iarow i podatku od zysków- 
w ojennych.

Jeżeli ieduak p ierw otny  wynik w ym iaru p o ­
datku zarobkow ego zostanie w drodze p raw a w  taki 
sposób zm ienionym , iż n aru sza  to obow iązek opłaty 
podatku od zysków  w ojennych lub w ysokość p o ­
datku od zysków' w ojennych, io w inną je s t władza, 
podatkow a t. inslancyi sproslow ać podatek z urzędu. 
P rzeciw  zarządzenii, w ładzy podatkow-ej przysługuje 
podatnikow i praw o rekursu  do krajow ej władzy 
skarbow ej.

Rozdział 11. 

Podatek od zysków  w ojennych poszcze­
gólnych  osóh,

(§§ 9. do 16. i 1 9 .)V ł 

A rtykuł 16.

O s o b y  o b o w ią z a n e  d o  p o d a tk u .

Podatek od zysków  w ojennych  w ed le  ro z ­
działu II. rozporządzen ia  cesarskiego m ają  opłacać 
osoby fizyczne i leżące m asy spadkow e (osoby 
poszczególne), które odnośnie  do dochodu  pocho­
dzącego z lat w ojennych podlegają  zasadniczo 
podatkow i dochodow-emu w  m yśl § 153 . ust. 
o pod. osob. i artykułu J rozporządzenia w yko­
naw czego do IV. dz;ału ustaw y o podatkach  oso­
b istych (rozp wyk. IV.). Nadwyżka dochodu ze 
źródeł, oznaczonych w  § 1 5 3 ., 1. 1, ustęp  1 
drugie zdanie , je s t jednak  tylko pnd tym w arunkiem



"'JÎÇhi z pud opodatkow ania, iż podlega ona do­
g o d n ie  już w  tym kraju, z którego pochodzi, 
jak iem uś podatkow i tego sam ego rodzaju co po ­
datek od zysków w ojennych i że dotyczący kraj 
odnośnie  do nadw yżki dochodu wym ienionego 
wyżej rodzaju  postępu je  w obec A ustryi p o d ł u g  
zasad w zajem ności (recyprocya).

Artykuł I 7.

U w o ln ie n ia .

1. Od podatku od zysków w ojennych sa 
uw olnione :

] . Osoby w ym ienione w  § 154. ust. o pod. 
osob. co do nadw yżki dochodu z oznaczonych tam 
źródeł.

2. Kwoty, które zostały dow odnie jako datki 
obrócone na ecie opieki w ojennej w  rozm iarze, 
oznaczonym w  rozporządzeniu  eesarskiem  z dnia 
3 1 . października 1014-, I)z. u. p. N r. 3 1 5 . w zglę­
dnie w rozporządzeniu M inisterstw a skarbu z dnia
12. listopada 1014-, Dz. u. p. Nr. 3 1 6 , i w  roz­
porządzeniu eesarskiem  z dnia 21). m aja  1916 , 
Dz. u. p . Nr. 164 , o ile zostały one ofiarow ane 
na rzecz instytucyi opiekuńczych o charakterze 
urzędow ym  jak C zerw ony Krzyż, Biuro pomocy 
w ojennej M inisterstw a spraw  w ew nętrznych, Urząd 
opieki w ojennej M inisterstw a w ojny, Austryacki 
wojskowy fundusz w dów  i sieró t i w przeciągu 
jednego  roku kalendarzow ego (roku w ojennego» 
wynosiły najm niej 5 0 0  K, a przy ogólnym  do­
chodzie w wysokości ponad 3 0 .0 0 0  K conajm niej 
5 p rocen t od dochodu. Podatnik jest obow ią­
zany wykazać ofiarow ano datki przez przedłożenie 
po tw ierdzenia  odbioru instylucyi opiekuńczej.

3. W ygrane losow e i loteryjne, o ile je  p o ­
datnik w iarogodnie wykaże.

i .  Nadwyżki dochodu z poborów  służbow ych 
i w ynagrodzeń za p racę  oiaz poborów  tytułem 
zaopatrzenia z tutejszokrajow yeh kas państw ow ych, 
nadw ornych , krajow ych, pow iatow ych lub gm innych 
lub z c. i k. w spólnych kas. dalej z funduszów  
publicznych bez ograniczenia co do wysokości. 
Tutaj należą także pobory duchow nych z opłat 
stułow ych, dalej w ypłacone z państw ow ych lub 
ze zrów nanych z niem i publicznych kas taksy 
egzam inow e. czesne i t. p.

5. Nadwyżki dochodu z poborów  służbowych 
i w ynagrodzeń za pracę oraz poborów  tytułem 
zaopatrzenia innego rodzaju  niż oznaczony pod 
liczbą 4, jeśli nie p rzekraczają one za rok 4 0 0 0  K.

Jeżeli taka nadw yżka dochodu przekracza 
kw otę 4 0 0 0  K, to podlega ona bez naruszen ia  
postanow ien ia  art. 2 4 ., 1. 3, podatkow i od zysków 
w ojennych  nie tylko co do częściow ej kwoty, 
p rzekraczającej tę  granicę, lecz co dn pełnej kw oty.

Celem ocenienia granicy 1000  K należy p o ­
bory służbow e pochodzące z różnych źródeł razem  
zliczyć. Jeśli jednak  w edle artykułu 18. dolicza 
się pobory służbow e członków gospodarstw a do­
m ow ego. to należy celem  ocenienia tej granicy 
brać  pod uw agę pobory służbow e każdego członka 
z osobna.

6. Nadwyżki wpływów z udziałów  w p rzed ­
siębiorstw ie tutejszokrajow ego tow arzystw a z ogran i­
czoną poręką. w  którem  nie uczestniczyło w ięcej 
niż 6 osób fizycznych jako członkow ie tow arzystw a.

W olną  od podatku jes t tylko przypadająca 
na członka tow arzystw a część rozdzielonej nad ­
wyżki przychodu, która przy tow arzystw ie została 
już rzeczyw iście poddaną pod podatek od zyskówT 
w ojennych.

C.elcm obliczenia nadw yżki w pływ ów  należy, 
jeś li udział w  p rzedsięb iorstw ie wr chw ili roz 
działu zysku był w  la lach  w ojennych wyższym 
lub niższym  niż w latach  pokojowych, w ziąć dla 
porów nania stosunkow o podw yższone lub zniżone 
wpływy roku 1913  (lat przeciętnych i.

7. Osoby, których nadw yżka dochodu, pod­
legająca podatkow i, nie p rzenosi 3 0 0 0  K. D»> 
osób, które stosow nie do art. 16. (§ 153. ust.
0 pod. osobA nie podlegają  podatkow i co do całej 
sw ej nadwyżki dochodu, stosuje się to p ostano ­
w ienie tylko w ów czas, gdy udow odnią, żc ich 
cala nadw yżka dochodu w łącznie z w o lną  od po­
datku nie przenosi kw oty 3 0 0 0  K. Co do osób. 
które w skutek przybycia do obszaru , w  którym 
obow iązuje to cesarskie rozporządzenie, lub  w skutek 
opuszczenia tego obszaru  luh p rzejścia  m ajątku 
z pow odu śm ierci m ają  opłacać podatek od zysków’ 
w ojennych tylko od nadw yżki dochodu za krótszy 
przeciąg czasu niż jed en  rok (artykuł 2 0 ., ]. I ), 
należy nadw yżkę dochodu celem  ustalen ia  w olnej 
od podatku granicy (3 0 0 0  K) przeraehow ać na 
kw otę roczną.

11. Co do osób, które prócz nadw yżki do ­
chodu uw olnionej stosow nie do punktu  I., 1. 3 
do 6. posiadają jeszcze inną  nadw yżkę dochodu, 
należy celem  ocenienia obow iązku podatkow ego
1 celem  w ym iaru podatku w liczyć uw oln ioną  n a d ­
wyżkę dochodu; one m ają  z podatku obliczonego 
podług całej nadw yżki dochodu  uiścić kwotę 
częściow y przypadającą stosunkow o na część po d ­
legającą podatkow i.

Artykuł 18.

O p o d a t k o w a n i e  g o s p o d a r s tw a  d o m o w -e g o .

C elem  w ym ierzenia podatku od zysków w o­
jennych  należy w  odpow iedniem  zastosow aniu 
g 157 . ust. o pody osob. i artykułu 3 ., I., rozp. 
wyk. IV. do dochodu głowy gospodarstw a dom o­
w ego doliozvć dochód członków’ gospodarstw a
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dom ow ego w edług stanu  stosunków  gospodarstw a 
dom ow ego z końcem  dotyczącego1 roku w ojennego 
(1 9 1 4 , 1 9 1 5 , 1 9 1 6 ), w zględnie, jeże li obowiązek 
do podatku od zysków w ojennych ustal p rzed  
końcem  roku, w edług stanu  z końcem  tego krót­
szego przeciągu czasu. Jeżeli stosunki gospodar­
stw a dom ow ego w  roku w ojennym  różnią się Ód 
stosunków  w roku 1 9 1 3  (w  la tach  przeciętnych), 
to należy dochody poszczególnych w chodzących 
w  rachubę osób z roku 1913  (z lat przeciętnych) 
celem  odpow iedniego porów nan ia  w ten  sposób 
złączyć lub  rozdzielić, aby się m iarodajny dochód 
lal pokojow ych składał z dochodów  tych sam ych 
osób co dochód roku w ojennego.

Członkowie gospodarstw a dom ow ego odpo­
w iadają  za tę  część podatku od zysków w ojen­
nych, k tóra przypada stosunkow o na  ich n a d ­
w yżkę' dochodu.

Jeżeli w  la tach , które m ają  być porów nane, 
rozpoczęło się lub usiało p łacen ie  zasiłków  na  
u trzym anie m iędzy rodzicam i i dziećm i lub  m iędzy 
m ałżonkam i (§ 157 ., ustęp  5 ., u st. o pod. osob.) 
lub zaszła zm iana w ich wysokości, to n ie  należy 
brać zasiłków w  rach u n ek  celem  obliczenia n ad ­
wyżki dodhndu ani przy dającym  jako  pozycyi 
do potrącenia ani przy biorącym  jako w pływ u.

Artykuł 19.

N a d w y ż k a  d o c h o d u  p o d l e g a j ą c a  
p o d a tk o w i .

1. P odstaw ę opodatkow ania stanow i n ad ­
w yżka dochodu lat 1914-, 19 1 5  i 1 9 1 6 ; za każde 
z tych la t należy ją  z osobna obliczyć.

Za nadw yżkę dochodu uw aża się kwoto.
0 którą przenosi dochód  uzyskany w  lalach  1 914 , 
1915 lub  1 9 1 6  (lala w ojenne) dochód uzyskany 
w  roku 19 1 3  (rok pokojow y). Na życzenie p o ­
datnika należy w m iejsce dochodu roku 1913  
w ziąć celem  po ró w n an ia  p rzecięcia  z la t 1911,
1 9 12 i 19 1 3  (lata p rzeciętne).

2. Za dochod roku 19.13 (lat przeciętnych) 
i roku w ojennego uw aża się sum ę uzyskanych 
w każdym z łych la t ka lendarzow ych w pływów, 
które w  m yśl § 159 . ust. o pod. osob. podlegają 
zasadniczo podatkow i dochodow em u, po potrącaniu  
oznaczonych tam że w ydatków .

M iarodajnym  je s t także przy źród łach  dochodu, 
które w  ciągu roku pow stały  lub  wygasły (g 1 5 6 ., 
ustęp 2 ., ust. o pod. osob.), dochód  r z e c z y w iś c i e  
uzyskany. Pozatem  należy stosow ać postanow ienia 
ustaw y o podatkach osobistych co do obliczania 
dochodu podlegającego podatkow i, w  szczególności 
postanow ien ia  gg 158 . do 1 7 1 .. i artykułu 3.,
I.I., dalej artykułów  4 V do 9 . i 12. do 28 . rozp. 
wyk. IV. ze zm ianam i w ynikającym i z artykułów

16. . 18 . tego rozporządzenia tudzież z następu ­
jących postanow ień.

D ochód m iarodajny należy przyjąć w  razie, 
jeśli został ustalonym  celem  w ym iaru podatku 
dochodow ego, w kw ocie u sta lonej; w  innym  razie 
m a nastąp ić  sam oistne obliczenie dochodu (artykuł
2 6 ., V, ustęp  2.).

Kwoty halerzow e, w ynikające przy obliczaniu 
dochodu, należy pom inąć. (Porów naj także a rty ­
kuł 2 4 ., 1. 4.)

3 . Celem  poród nan ia  z całkow itym  dochodem  
roku w ojennego należy także i w  tym  p izypadku 
wrziąć całkow ity doêliôd roku pokojow ego (lat 
przeciętnych), jeśli on bądźto  w  całości bądźleż 
w części nie podlegał lutejszokrajow’cm u podatkow i 
dochodow em u; doebód n ie  poddany  podatkow i 
dochodow em u m usi być jednak  w iarygodnie w y­
kazanym  przez podatnika. Jeżeli nadw yżka ‘dochodu 
podlega w edle artykułu 16. tylko w  części po ­
datkow i od zysków w ojennych, poniew aż dochód 
z zagranicznych źródeł już za granicą został po d ­
dany podatkow i od zysków wojennyi h , a  zatem  
m a być w ylą-zonym  (§ 15z!., 1. 1, ustęp  1., 
drugie zdanie , usl. o pod. osob.), lub jeśli co do 
osób m ieszkających zagranicą podlega podatkow i 
w krajach tutejszych tylko dochód płynący z iu- 
tejszukrajow ych źródeł (g 1 5 3 ., 1. 2 i 8 , ust. 
o 'pod. osob.), to należy także i dochód roku po­
kojow ego (lat przeciętnych) o tyle tylko w ziąć do 
porów nania , o ile on pochodzi z odpow iednich  
źródeł.

4. Jeśli przy v. ym iarze podatku doi bodow ego 
obliczenie odbyw a się podług lat gospodarczych 
(bilansnsvych), klófc nie schodzą się z lalam i 
kalendarzow ym i (g 1 5 6 ., ustęp  4 ., ust. o pod. 
osob.), to należy zliczać stosunkow e części dochodu  
tych lal gospodarczych, odpow iadające okresom  
tw orzącym  rok kalendarzow y. Jednakże należy  tę 
część zysku roku b ilansow ego 1 9 1 6 /1 7 , k tóra 
przypada na  rok kalendarzow y 1 9 1 6 , ustalić  w  jej 
rzeczyw istej w’ysukośui; podatnik  m a j ą  na  żą­
danie w ykazać.

5. Go do osób prow adzących porządne księgi 
(g 163., ustęp  3 ., § 165 . ust. o pod. osob.) 
należy stosow ać edpow iednio  postanow ien ia  arty ­
kułu 5., II.. o uw zględnianiu  odpisań w  la tach  
wojennyi h  i niższych oszacow ań zapasów  w latach 
pokojow ych, dalej artykułu 5.1 1 IT, o p rzychodach 
zara -kow anych bezpośredn io  w b ilansie  poza 
rachunk iem  przychodów ’.

6. Podatek  od zysków’ w ojennych nie stanów  
policzalnej pozycyi do po trącen ia  (§ 15 .).

7. Jeżeli dochód roku 1 9 1 3  (dochód jirzc- 
cięlny) w ynosi m niej niż 1 0 .0 0 0  K, to należy go 
Celem obliczenia nadw yżki dochodu przyjąć w w y­
sokości 1 0 .0 0 0  K Postanow ien ie  to n ie  stosuje



się. (In osob, które stosow nie flo artykułu lfi. 
(§ 153. ust. o pod, osob.) nie są obow iązane do , 
podatku od całej sw ej nadwyżki dochodu.

Artykuł 20.

P r z y j a z d ,  w y ja z d ,  p r z e j ś c i e  m a j ą t k u .

1. Jeżeli dochód w skutek przybycia do ob­
szaru , w  którym obow iązuje to cesarskie rozpo­
rządzenie, lub w skutek opuszczenia tego obszr.ru 
bib przejścia m ajątku z pow odu śm ierci nie 
obejm uje przeciągu czasu pełnego roku, to należy 
dochód tego krótszego przeciągu czasu przera- 
chow ać celem  w ypośfodkow ania nadw yżki docliodu 
na  dochód roczny. Na życzenie podatnika może 
być n a  rok 19 1 3  (lata przeciętne) przyjętym  cały 
rzeczyw isty dochód tego roku (lat przeciętnych) 
z wdączeriiem dochodu w krajach tutejszych nie 
podlegającego podatkow i, w zględnie dochodu 
spadkodaw cy (1. 2), jeże li zostanie w iarygodnie 
wykazanym. Jeśli w yżw yinionione zdarzenie zaszło 
w reku w ojennym , to należy z podatku rocznego 
przypisać tylko kw otę 'Częściową, przypadającą 
stosunkow o n a  krótszy przeciąg  czasu.

2. D ochód z m ajątku odziedziczonego po 
rozpoczęciu się roku 1913 (lat przeciętnych) n a ­
leży tylko ęo do tej kwoty traktow ać iako n ad ­
wyżkę /lo c h o d n  dziedzica, o którą on przenosi 
docłujn uzyskany z tego m ajątku tw  roku 1913 
(w la tach  przeciętnych). W  ten  sam  sposób należy 
postępow ać także w przypadkach  p rzen iesien ia  
m ajątku przez w yznaczenie w iana lub przez um ow ę 
o oddanie pom iędzy rodzicam i (dziadkam i) a dziećmi 
('wnukami) lub m iędzy m ałżonkam i,

W  tym celu  należy, jeśli przejście m ajątku 
nastąpiło  p rzed  rokiem  1 9 1 4 , w yłączyć wpływy, 
które przypadły z p rzeniesionego m ajątku p o ­
przednikow i w praw ii' w  roku 1913  (w latach 
przeciętnych), z jego docliodu i doliczyć do d o ­
chodu  następcy w p raw ie ; jeś li przejście m ajątku 
m iało m iejsce w  ciągu jednego  z lat w ojennych, 
to m a  — w yjąw szy przypadki uregulow ane pod 
iiczbą 1 —  w yłączanie, w zglę luie doliczenie tylko 
w  lej kw ocie nastąpić, która stosunkow o odpo­
w iada  przeciągow i czasu od przejścia  m ajątku do 
koóca roku w ojennego.

A rtykuł 21 .

W p ły w y  n ic  z a r a c h o w a n e  w l a t a c h  w o ­
j e n n y c h .

1. Postanow ienia  aifykułu G., I., o przy­
chodach  uzyskanych w  latach tvojcnnych, jednakże 
w tych la tach  nie zarachow anych m ają być od­
pow iednio stosow ane.

Skutki k a rn e  zaniechanego zeznania tych 
przychodów  postanaw ia artykuł 3 1 ., 1 2 .

2 . Jeżeli przy w ym iarze podatku dochodow ego 
za Jata podatkow e 1 9 1 5  do 1922  zostanie stw ier­
dzonym m ajątek, z którego przychody n ie  zostały 
jeszcze przy poprzedzającym  w ÿtaiarze poddane 
podatkow i dochodow em u, to należy przyjąć, że 
len m ajątek pochodzi z nadw yżek dochodu lat 
w o jennych , jeśli podatnik  n ic  w ykaże, żc on p o ­
chodzi z wpływów7 nie podlegających podatkow i 
od zysków w ejcnnycli lub z w pływ ów  już opo­
datkow anych; należy go w  jego całej w'ysokosci 
doliczyć do dochodu  bezpośrednio  poprzedzającego 
roku w ejennego , m iarodajnego dla obliczenia n ad ­
wyżki dochodp.

Artykuł 22 .

N a d z w y c z a j n e  w p ły w y  lu b  n i e d o b o r y .

1. W ygrane losow e i lo teryjne z. roku 1913 
(z lat p rzeciętnych) należy w yłączyć z dochodu 
tych lat. Ji iii dochód tych la t był w skutek innych 
nadzw yczajnych jednorazow ych  w pływ ów  znacznie 
wyższym lub w skutek nadzw yczajnych n iedoborów  
znacznie niższym niż zw yczajnie, to m oże być 
przyjętą podług sw obodnego uznania komisyi 
(artykuł 2 6 ., I., ustęp 2 ., lit. e) stosow na no r­
m alna kw ota dochodu przy w yłączeniu nadzw y­
czajnych wplyw’ow  w zględnie  n iedoborów . Jako 
takie nadzw yczajne wpływy w dochod/Je w chodzą 
w rachubę kwoty uzyskane z nadzw yczajnych w'y 
iębów  lasu , zarobki pochodzące z długoletniej 
czynności jak nadzw yczajne honorarya autorskie 
lub kw oty uzyskane z sprzedaży wynalazków7, dalej 
nadzw yczajne jedno razow e zyski ze spekulacyi, 
wpływ w 'ieloletuich zaległych czynnych odsetek  od 
kapitału  i I. p .. a jako nadzw yczajne niedobory 
znaczne zm niejszenia dochodu  w skutek klęsk 
e lem entarnych i nadzw yczajnych p rzerw  ru ch u , 
zaplata w icdolctnich zaległych odsetek  od długów  
i t. p .

2. Z astrzega się M inistrowi skarbu  praw o w y­
łączen ia  w  poszczególnych godnych uw zględnienia 
w ypadkach  n a  prośbę podatn ika  po w ysłuchaniu  
organu  w ym iarow ego z dochodu  la t w ojennych 
w  całości lub w7 stosow nej częściow ej kw ocie 
nad'zwyczajnych n ie  pow tarzających  się rokrocznie 
w pływ ów , które p rzedstaw iają  się jako w ynik 
w ielo letn iej, p rzed  rokiem  1 9 1 4  rozpoczętej czyn­
ności, lub  na osiągnięcie których m oże podatnik 
liczyć 2 reguły dopiero *w7 dłuższych okresach 
czasu, lub nadzw yczajnych jednorazow ych w pływ ów  
z czynności um ysłow ej nie upraw ianej zaw odow o, 
a to pod tym w arunkiem , że* te wpływ y nie stoją 
w  żadnym  w ogóle zw iązku ze stosunkam i 
stw orzonym i przez w ojnę. N ależą tu w7 szczegół-



imśei kwoty uzyskane z nadzw yczajnych w yrębów 
lasu (porów naj artykuł 15., ł. 3 , rozp. wyk. IV.), 
o ile nie p rzedstaw iają  się. one jako uzyskane 
w roku w ojennym  nadzw yczajne zyski, kwoty 
uzyskano ze sprzedaży w ynalazków , przygodne 
honorarya autorskie za n iezaw odow e p race  n a ­
ukowe i t. p .. o ile one nie tylko p rzedstaw iają  
się jako nadzw yczajne w pływy, lecz przypadają 
lakże tylko przypadkow o na okres w ojenny.

Artykuł 23 .

U w z g l ę d n i e n i e  s t r a t .

Jeżeli w  ogólnym wyniku gospodarstw a pro­
w adzonego przez pew ną osobę okaże się w  jednym  
z la l 19M-. 1915  lub 1916  strata, to należy ją  
w innych latach potrącić od nadwyżki dochodu 
z tych źródeł dochodu, z których ona pochodzi, 
a  to stratę roku 19 1 4  najp ierw  od nadwyżki do­
chodu  roku 1 9 1 5 , ew entualnie od nadwyżki do ­
chodu roku 1 9 1 6 , stratę roku 1 9 1 5  od nadw yżki 
dochodu roku 1 9 1 4 , ew en tualn ie  roku 1916 , 
stra tę  roku 19 1 6  najp ierw  od nadwyżki dochodu 
roku 1 9 1 5 , ew en tualn ie  roku 1914 . O ile podług 
tego należy stra tę  zaliczyć na nadw yżkę dochodu 
od której już został przypisanym  podatek od zysków 
wojennych- należy dodatkow o przypis odpow iednio 
sprostow ać.

A rtykuł i i .

W y so  k o ś ć  p o d a t k u  od  zy s k ó w w o je n n y c h .

1. Podatek wynosi od nierw szych zaczętych
lub (icłnych 10 .000 K . . . 5  p rocent,

od następnych  
pełnych 1 0 .0 0 0  X

zaczętych lub
10

od następnych  
pełnych 2 0 .0 0 0  K

zaczętych tub
l'>

od następnych 
pełnych 2 0 .0 0 0  K

zaczętych lub
20

od n astępnych  
pełnych 2 0 .0 0 0  K

zaczętych lub
25

od następnych zaczętych lub ó

pełnych 2 0 .0 0 0  K 30

od następnych 
pełnych 2 0 0 .0 0 0  K

zaczętych lub
3*

od następnych 
pełnych 2 0 0 .0 0 0  K

zaczętych 

* *•

lub
40

od kwot wyższych (ponad 
5 0 0 ,0 0 0  K) 45

2. P odatek  należy jednak  w ten  sposób w y­
m ierzyć, aby w  nadw yżki dochodu podlegającej 
podatkow i po odciągnięciu podatku nie pozostało

m niej niż 3 0 0 0  K. Podatek  należy zatem  przy 
nadw yżkach dochodu do w łącznie 3 1 5 7  K tylko 
w  tej kw ocie w ym ierzyć, o k tórą p rzenosi n ad ­
wyżka dochodu w olną od podatku kw otę 3 0 0 0  K.

3. Poprzednie postanow ienie (1. 2) należy 
lakże stosow ać odpow iednio do nadw yżek dochodu 
z pryw atnych poborów  służbowych oraz poborów  
tytułom  zaopatrzenia (arlykuł 17., 1., 1. 5 , i II.), 
a to w ten  sposób, aby podatnikowi z tej n a d ­
wyżki dochodu  pozostała n ioukrócona kw ota 
4 0 0 0  K.

4 . Nadwyżkę dochodu należy —■ z wyjątkiem 
nadw yżki aż do w ysokości 3 16-7 K (1. 2, zdanie 
drugie) — zaokrąglić w  dól na  kwotę pndzielną 
przez ID .

Jeśli tylko częściow a kwota podatku zOslaj* 
przypisaną (arlykuł 17.. H., a rtjk u ł 2 0 ., 1. 1), to 
należy pom inąć w y n ik a ją c  z obliczenia kwoty 
halerzow e.

\rtykul 25.

W ła ś c iw o ś ć  do  p r z e p r o w a d z e n i *  
w y m ia r u .

W ym iar podatku od zysków  w ojennych ma 
przyprow adzać la w ładza podatkow a I. instanoyi 
k tóra je s t w łaściw ą do przypisania podatku do- 
chodow ego za rok następujący bezpośrednio  po 
każdoczesnym  roku w ojennym .

Gdyby jednak  stosow nie do tego miała wy­
m ierzenie podatku od zysków w ojennych od n ad ­
wyżki dochodu późniejszego roku przedsięw ziąć 
inna  w ładza podatkow a aniżeli odnośnie do nad ­
wyżki dochodu r o l i  w cześniejszego, to m a wy­
m ierzenie za te la ta  —  o ile ono jeszcze nie 
nastąpiło  —  przeprow adzić w ładza podatkow a 
w łaściw a ze względu na  rok późniejszy.

Podług tych sam ych zasad oznacza się lakże 
w łaściw ość pow ołanych Jo  w spółdziałania ko- 
misyi szacunkow ych d la  podatjju dochodow ego. 
(Artykuł 2 6 .lę l§§  177. do 198. « st. o pod. osob 
artykuł 46 . do 50 . rozp. wyk. IV.)

Artykuł 26.

Z a s a d y  d la  p r z e p r o w a d z e n i  w y m ia r u .

1. Władz;* podatkow e m ają opierając się ua 
aktach wy «darow ych  podatku dochodow ego ustalić 
osoby pod legające przypuszczalnie podatkow i od 
zysków w ojennych  jak  rów nież dochód  roku w o­
jennego  i roku 1913  (lat przeciętnych).

O ile dochód lub kw ota częściow a dochodu 
nie m ogą być przyjęte w  kw ocie w zięte j za po d ­
staw ę dla w ym iaru  podatku  dochodow ego (arty ­
kuł 19 .. 1. 2. ustęp 3 .). należy je sam oistnie
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ustalić. U stalenie to jest obow iązkiem  w łaściw ej 
komisyi szacunkow ej dla podatku dochodow ego 
(artykuł 2 5 .) :

a) jeże li rzeczyw iście uzyskany dochód z pow odu 
pow stania lub odpadnięcia  źródła lub  z po­
wodu przybycia do obszaru, w  którym  obo­
w iązuje cesarskie rozporządzenie, lub opu­
szczenia. tego obszaru w cingu roku nie został 
w ogóle w łączonym  do oszacow ania dla podatku 
dochodow ego albo n ie  w  sw ej rzeczywistej 
wysokości;

b) jeżeli d la  podatku dochodow ego za rok 1918 
w zięło za podstaw ę zysk roku b ilansow ego 
1 9 1 6 /1 9 1 7 , a zatem  jeżeli zysk częściowy 
za przeciąg czasu, przypadający na rok ka­
lendarzow y 1916 , m a być obliczonym  w  rze­
czyw istej "w ysokości (artykuł 19.. 1. 4 ) ;

c) jeże li należy rozstrzygnąć, czy na  podstaw ie 
artykułu 2 2 . m ają być w yłączone nadzw y­
czajne pozycye; o ile pow zięcie decyzyi za- 
strzeżonem  je s t M inistrowi skarbu (artykuł
2 2 ., 1. 2), m a komisya co do tego przedłożyć 
sw ą op in ię ;

d) jeże li chodzi o obliczenie częściow ego d o ­
chodu, który je s t w praw dzie ustalonym  do 
podatku dochodow ego w  rzeczyw istej w yso­
kości, jednakże łącznie z innym  dochodem  
jak z dochodem  spadkodaw cy, głowy gospo­
d arstw a dom ow ego itp .;

t)  jeżeli podatnik prostuje (artykuł 2 7 ., III.) 
zeznauy lub przyjęty do w ym iaru podatku 
dochodow ego dochód roku 1 9 1 3  (lat p rze­
ciętnych).

II, Z dochodu roku w ojennego i roku 1913  
(dochód przeciętny) m ają  w ładze podatkow e jirzez 
porów nanie w ypośrodkow ać nadw yżkę dochodu 
i ustalić jej część podatkow i podlegającą.

Jeśli m a m iejsce odliczenie strat z innych 
lal (artykuł 2 3 .) . to należy je  dać do u stalen ia  
przez kom isyę.

Potem  należy obliczyć kw otę podatku w ed le  
artykułu 24 . ,

A rtykuł 27.

P o s t ę p o w a n i e  p rz y  p r z e p r o w a d z e n i u  
w y m ia r u ,

1. Każde do przeprow adzen ia  w ym iaru po ­
datku od zysków w ojennych po trzebne faktyczne 
ustalenie, które nie nastąpiło  przy przeprow adzeniu 
w ym iaru podatku dochodow ego, w ym aga postępo­
w ania przy w spółdziałaniu podatnika, do którego 
stosują się odpow iednie przepisy IV. i VI. działu

ustawy o podatkach osobistych i w ydanych do 
tychże przepisów  w ykonaw czych, w szczególności 
postanow ien ia  o p raw ach  i obow iązkach władz 
podatkow ych (komisyi szacunkow ych i ich p rze­
w odniczących) i podatników .

II. Podatnicy m ają  zeznać uzyskany w latach 
w ojennych dochód niżej oznaczonego rodzaju 
(g 2 0 2 . ust. o pod. osob., artykuły 2 9 ., 4 3 ., 1 3,
4. 6 , 7 rozp. wyk. IV.):

a) Dochód, który stosow nie do g 153. ust. 
o pod. osob. i do w ydanych n a  zasadzie 
§ 2 8 5 . ust. o pod. osob. zarządzeń nie p o d ­
lega podatkow i dochodow em u, jednakże 
w m yśl artykułu 16. m a być uw zględnionym  
przy w ym iarze podatku od zysków w ojennych ;

h) dochód ze źródeł, które w  ciągu roku po­
wstały lub wygasły, w  tej kw ocie, którą do­
chód w  tym roku rzeczyw iście osiągnął;

c) w  przypadku przybycia do obszaru, w  któ­
rym  rozporządzenie cesarskie obow iązuje, lub 
opuszczenia  tego obszaru dochód uzyskany 
w roku przybycia lub w yjazdu.

Z eznania za lata 1914  i 1915  należy w nieść 
do w łaściw ej w ładzy podatkow ej (artykuł 25 .) 
bez osobnego w ezw ania w  ciągu dni 14 po ogło­
szeniu tego rozporządzenia, zeznania za rok 1916  
w term inie w yznaczonym  do w noszenia zeznań 
do podalku dochodow ego za rok 1 9 1 7 . W  przy­
padkach  godnych uw zględnien ia  m oże na prośbę 
podatnika dozwolić w ładza podatkow a stosow nego 
przedłużenia term inu.

Z eznanie m a być uskuteczuionem  przy użyciu 
form ularza zeznania do podatku dochodow ego 
podług form ularza A  artykułu 3 2 . rozp. wyk. IV.. 
który należy zaopatrzyć w uw agę „do podatku od 
zysków w o jennych“. O ile w chodzi w grę  dochód 
roku 1 9 1 6 , może być jego zeznanie połączonem  
z zeznaniem  do podatku dochodow ego za rok 1917 
i użytą do tego rubryka „ob jaśu ien ia“ form ularza 
zeznania do podatku dochodow ego.

Podatnikow i w olno czynić w zeznaniach także 
inne podania  lub staw iać w nioski.

Jeśli zeznania nie zostaną w  term inie w n ie­
sione, to należy postąpić w  myśl § 2 0 5 . ust. 
o pod, osob. (art. 3 0 . i 4 3 ., 1. 2 i 3 , rozp. 
wyk. IV.).

Podatnicy  m ogą być lakże w ezw ani przez 
w ładzę podatkow ą do ponow nego potw ierdzenia 
w zględnie sprostow ania sw ych zeznań w niesionych 
do podatku dochodow ego przed ogłoszeniem  roz­
porządzenia cesarskiego.

III. Jeżeli dochód foku 1913 (lat p rze­
ciętnych), zeznąay du podatku dochodow ego luh 
wzięty za podstaw ę w ym iaru, został pi zez podatnika
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sprostow anym  dopiero po ogłoszeniu rozporzą­
dzenia cesarskiego, to należy takie sprostow anie 
lylko w tedy uw zględnić , jeże li podatn ik  w ykaże 
w iarygodnie wysokość nadw yżki dochodu pod lega­
jącej podatkow i od zysków w ojennych i zrzeknie 
się praw a zaczepienia sprostow ania przypisu po­
datku dochodow ego odpow iednio do sprostow ania 
dochodu z pow odu p rzedaw n ien ia  lub  z pow odu 
am nestyi podług  artykułu II. now eli do podatkow  
osobistych. Jeśli dow ód zostanie uznany za nie- 
udały, to należy w ziąć za punki w yjścia wyniki 
p rzeprow adzonego w ym iaru podatku  dochodow ego 
lub gdyby 0 11 p rzed  sp rostow aniem  jeszcze  n ie był 
przeprow adzonym , dochód pierw otn ie  zeznauy.

Artykuł 28.

N a k a z  z a p ła ty

W ładza podalkow a m a oznajm ić podatnikow i 
kw otę podatku  od zysków w ojennych, który on 
m a uiścić, za pom ocą nakazu zapłaty, w  którym 
należy także p rzedstaw ić obliczenie nadwyżki 
dochodu.

W yciąg z w ygotow anych nakazów  zapłaty, 
zaw ierający oznaczenie podatn ików , dochód roku 
w ojennego i roku pokojow ego (dochód przeciętny), 
nadw yżkę dochodu podlegającą podatkow i i kwotę 
podatku od zysków w ojennych  należy wyłożyć do 
publicznego w glądu. W yłożenie m a następow ać 
po upływ ie każdego półrocza. Do w yciągów  należy 
w ciągać także dodatkowe- przypisy lub  sp ro sto ­
w ania.

Artykuł 29.

Ś r o d k i  p r a w n e .

1. Przeciw ko -wynikowo przyprow adzonego 
w ym iaru przysługuje podatnikow i i, o ile przy 
w ym iarze w spółdziałała kom isya szacunkow a, także 
władzy podatkow ej prawro odw ołania. Dla władzy 
podatkow ej rozpoczyna się term in odw ołania 
z dniem , w którym  w płynie do niej protokół o d ­
nośnego posiedzen ia  komisyi szacunkow ej.

O dw ołania nic posiadają  skutku odraczającego 
odnośnie do zapłaty przypisanego podatl u i co do 
zarządzeń celem  jego ściągnięcia.

TI. Do rozstrzygnięcia odw ołania m bnw iązaną 
je s t bez naruszen ia  postanow ien ia  punktu  III. kra­
jow a w ładza skarbow a.

Jeżeli jednak w ładza podalkow’a uzna wr przy­
padkach niżej podanych żądanie podnies.onc w  od­
w ołaniu za uzasadnione, to m a ona sam a roz­
strzygnąć, pozostaw iając praw o rekursu  do krajowej 
władzy skarbow ej

a) jeśli chodzi w yłącznie o błąd rachunkow y
zaszh przy w ym ierzeniu;

/

f )  jeś li zam ias! kwoty dochodu, m ającej być 
sam oistnie ustaloną, została w ziętą za po d ­
staw ę obliczenia nadw yżki dochodu kw ota do- 
( hodu, w zięta za podstaw ą w ym iaru podatku 
dochodow ego luli odw rotn ie;

c) jeśli z dochodem  z odziedziczonego m ajątku 
(artykuł 2 0 .) lub  z dochodem  podlegającym  
doliczeniu w ed le  § 157. u st. o pod. osob. 
(artykuł 18.) m ylnie postąp iono;

(1) jeś li dochód  roku pokojow ego nie zoslał 
ustalonym  w edług  przecięcia lal 1911 do 
1 9 1 3  (artykuł 19 ., 1. 1., uslęp 2 .) ; lub

<7 jeśli opodatkow aniu  została poddaną także 
w olna od podatku nadw yżka ckichodu z udzia­
łów  tow arzystw a z ngr. por. (artykuł 17., 

'  I., 1. 6).

(II. O ile usta len ie  dochodu nastąpiło  sto­
sow nie do artykułu 2 0 ., I., ustęp  2 ., przez komisyę 
szacunkow ą, należy w  postępow an iu  odw oław czetn 
zasięgnąć uchw ały komisyi odw oław czej, w przy­
padkach  atoli rozstrzygnięcia przez w ładzę p o ­
datkow ą (punkt II., ustęp  2 ., lit. b do e) uchw ały 
komisyi szacunkow ej.

IV. Z arzu tów  przeciw  wynikow i p rzep row a­
dzonego w ym iaru podatku dochodow ego nie m ożna 
ze skutkiem  praw nym  podnosić w  odw ołaniach 
i rekursach  p rzeciw  podatkow i od zysków  w o­
jennych. ,  ^

Jeśli jednak  pierw otny w ynik p rzep row adzo ­
nego w ym iaru  jiodatku dochodow ego zostanie 
(w  drodze p raw a zm ienionym  w  taki sposób, iż 
w pływ a to na  obow iązek do podatku od zysków 
w ojennych łub n a  wysokość podatku, to m a w ładza 
podatkow a I. m stancyi sprostow ać podatek  z urzędu. 
Przeciw  sprostow aniu  przysługuje podatnikom i 
praw o rekursu  do krajow ej w ładzy skarbow ej.

V. O dw ołania i rckursy  są w olne od stem pla.

VI. Pozalem  m a być stosow anem  postępo ­
w anie jirzepisaue d la  odw ołań przeciw  podatkow i 
dochodow em u (§§ 2 1 8 . do 2 2 3 . ust. o pod. osob. 
i artykuły 01 do G4. rozp. wyk. IV.).

VII. P rzeciw  rozstrzygnięciom  krajow ej władzy 
skarbow bj przysługuje podatn ikow i i —  o ile 
w spółdziałała kom isya (punkt III.) —  także p rze­
w odniczącem u komisyi odw oław czej z pow odu 
m ylnego zastosow ania ustaw y lub  z pow odu 
istotnych w adliw ości postępow an ia  praw o zażalenia 
do trybunału adm inistracyjnego. (U staw a z dnia 
22« październ ika 1S 75 , Dz. 11. p . Nr. 30  z roku 
1870 , § 2 2 5 . ust. o »pod. osob., arlykid 05 . 
rozp. wyk. IV.).
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P ostanow ien ia  w spólne.

Artykuł 30.

P ł a t n o ś ć .  W o ln o ś ć  o d  d o d a tk ó w .

(§§  17. i 18.)

Podatek od zysków  w ojennych należy każdo- 
cześnie w płacać w  dw u rów nych ratach, z których 
pierw sza p ła tną  jest 3 0  dn i po doręczeniu  n a ­
kazu zapłaty, d ruga po upływ ie dalszych sześciu 
m iesięcy.

Do zapłaty m ożna użyć stosow nie do ob­
w ieszczenia M inisterstw a skarbu z dn ia  18. kw ietnia 
1 9 1 6 , Dz. u . p . N r. 1 0 9 , pap ierów  czw artej 

( auslryackiej pożyczki -wojennej. Pap iery  m ogą być 
złożone podług w yboru  podatnika ' albo w e w ła­
ściw ym  urzędzie podatkow-ym (m iejskiej kasie) 
albo w  pocztow ej kasie oszczędności. W  obu 
przypadkach m a płacąca strona  dokładnie Sznaczyć 
przypis podatku  od zysków -wojennych, na  poczet 
którego chce płacić, przez określenie nakazu za­
płaty (num er, data), w ładzy w ym ierzającej, m iejsca 
w płaty i kwoty przypisanego podatku ; prócz tego 
m a podać dokładny adres m ieszkania. Na złożone 
papiery  należy w ydać stronie urzędow e pośw iad­
czenie.

Przypisu podatku od zysków w ojennych 
w celu w ym ierzenia dodatków  i obliczenia opłal 
n ie uskutecznia się.

Artvkul 31 .

P o s t a n o w i e n i a  k a r n e .

(§8 19 i 2 6 .)

Postanow ienia  karne V. działu ustaw y o po ­
datkach  osobistych i w ydanych do riiej przepisów  
w ykonaw czych m ają  być stosow ane w  m iarę n a ­
stępu jących  postanow ień :

1. Jeżeli przez ukrócenie lub zatajenie po­
datku (§§  2 3 9 ., 2 4 0 ., 2 4 1 ., ustęp  3 ., §§ 2 4 3 . 
i 2 4 4 ., ustęp  3 ., ust. o pod. osob.) popełnione 
po ogłoszeniu rozporządzeń ,a  cesarskiego, zostanie 
prócz podatku zarobkow ego lub dochodow ego także 
podatek od zysków w ojennych ukróconym  łub na  
ukrócenie narażonym , to należy obok kary za 
ukrócenie lub zata jenie podatku  zarobkow ego lab  
dochodow ego nałożyć także karę za ukrócenie łub 
zala jenie podatku od zysków w ojennych.

2. Kto staje się w innym  jedynie co do p o ­
datku od zysków w ojennych  czynu łub  zaniechania, 
karygodnego w edług V. działu ustaw y o podalkach 
osobistych, podjiada karze w edług  lego działu 
w ten sposób, że dla w ym iaru kary w m yśl § 241
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ustęp  1. i- 2 .; i § 244-., ustęp  1. i 2 ., ust.
0 pod. osob. należy w ziąć na  podstaw ę podatek 
od zysków -wojennych.

Za zata jenie  podatku w edług §§ 2 4 3 . 'i  2 4 4 . 
ust. o pod. osob. uw aża się także i zan iechanie  
dodatkow ego zeznania uzyskanych w la tach  w o­
jennych , jednakże  w  tych latacłi n ie  zarachow anych 
zysków luli zaniechanie  w ykazania zysków- n ie  za­
rachow anych  do końca roku  1 9 1 8  (§ 14., a rty ­
kuł 6 ., I. i II., i artykuł 2 1 ., 1. 1).

3 . Członkowie zarządu , osobiście odpow ie­
dzialni spólnicy, kierow nicy przedsięb iorstw a
1 likw idatorow ie, przy zagranicznych tow arzystw ach 
zastępcy i odpow iedzialni kierow nicy tutejszo- 
kraiowwch filii, którzy św iadom ie działają w brew  
przepisom  rozporządzen ia  cesarskiego co do za­
bezpieczenia podatku  od zysków w ojennych  z za­
m iarem  narażen ia  n a  szw ank poboru  podatku od 
zysków w ojennych, będą  karani grzyw ną do
5 0 .0 0 0  K.

Jeśli z okoliczności m ożna pow ziąć, że n a ­
ruszenie przepisów  nastąpiło  w praw dzie św iadom ie, 
lecz nie w  zam iarze narażen ia  n a  szw ank podatku, 
należy nałożyć grzyw-nę do 1 0 .0 0 0  K (§ 26 .).

O rzeczenie karne co do tych czynów- kary ­
godnych m a w ydaw ać w ładza podatkow a w łaściw a 
dla podatku od zysków  w ojennych. (§ 25G., 
ustęp  2 ., ust. o pod. osob.)

Artykuł 32 .

P o s t a n o w i e n i a  o g ó ln e .

(8 19.)

1. Postanow ienia  ogólne zaw arte w VI. dziale 
ustawy o podatkach osobistych i w przep isach  
wykonawczych do tego działu, a m ianow icie:

§§ 2 6 2 . do 2 6 5 .;  artykuł 2. (w noszenie 
zeznań i sk ładanie ośw iadczeń);

§§ 2 6 3 ., 2 6 6 .;  artykuł 3. (m asy spadkow e 
i odpow iedzialność);

§§ 2 6 7 ., 2 6 8 ,;  artykuły 4 ., 5. (do ręczenia);

£ 2 6 9 .;  artykuł 6 . (obow iązek do udzielan ia  
w yjaśnień organom  w ym iarow ym ) ;

§§ 2 7 u ., 2 7 1 .;  artykuł 7. (pom oc w ładz 
i sądów-) ;

§§ 2 7 2 . do 2 7 9 .;  artykuł 8 . (w gląd do 
ksia g) :

§ 2 8 0 .;  artykuł 9. (w-stęp do lokalności 
przem ysłow ych) ;

§ 2 8 1 .;  artykuł 3 6 ., III., i 4 6 .,  1. 2 , p rzep . 
wyk. IV., arlykuł 7 ., 1. 2, ustęp  ostatni, przep. 
wyk. V. (najw yższe kierow nictw o w ym iaru i de le ­
gow anie organów  wymiarow-yc.l luli karnych)

islcrsfwa skarbu z dnia 8, sierpnia 1910. ó->3
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§ 2 8 2 .;  artykuł lii. (w noszeni' środków  
praw nych) ;

§§ 2 8 3 ., 2 8 4 .;  artykuł 11. (pobór podatku 
i odsetek zw łoki; p rzedaw n ien ie);

§ 2 8 ó ; artykuł 13. (przyw rócenie do po ­
przedniego stanu)

m ają  być także co do podatku od zysków w ojen­
nych  odpow iednio  stosow ane.

2. Postanow ienie  g 123 . ust. o pod. osob. 
o ustaw ow em  praw ie zastaw u będzie odpow iednio 
stosow auem  przy podatku od zysków w ojennych 
low arzystw .

3. W szystkie osoby, które od obow iązanej do 
podatku od zysków w o jen n \ch  poszczególnej osoby, 
nabyły po dniu  1. sierpn ia  1 9 1 4  przedm ioty m a­
jątkow e darm o lub  w  drodze in teresu  pokryw ają­
cego i larm e przysporzenie, odpow iadają  za podatek 
od zysków w ojennych przenoszącego aż do w yso­
kości w artości przeniesionego p rzedm io tu ; jednakże 
może przyjem ca, wykazawszy zużycie w dobrej 
w ierze, spow odow ać ograniczenie odpow iedzialności 
do w zbogacenia, Które jeszcze pozostało. O n może 
się dalej uw olnić od odpow iedzia lności, jeśli w y­
każe, że rozchodzi się o darm e rozporządzenia 
w w ypełnieniu ustaw ow ego obow iązku, o okazyjne 
podarunki odpow iadające zw yczajom  lub  o roz­
porządzenia w  stosow nej w ysokości, uczynione na 
cele dobroczynne, lub takie, przez które uczyniono 
zadość m oralnem u obow iązkow i lub w zględom  
przy'/, w oitości.

4. Za m iarodajny w edle g 1, ustaw y o p rze­
daw nieniu  z dn ia  18. m arca  l l 7 S ,  Dz. u. p. 
';r . 3 1 , rok adm inistracyjny, w  którym pow stała 
należytość podatkow a, m a uchodzić:

co do tow arzystw  odnpśnie do podatku od 
zysków w ojennych

od nadwyżki przychodu w ojennych la t obro­
tow ych, ubiegłych przed rokiem  1 9 1 0 , rok 19 lfi,

od nadw yżki przychodu w ojennych la l obro­
tow ych, ubiegłych później, jednakże przed rokmm 
1917 , rok ,1917.

od nadw yżki przychodu pozostałych w ojen­
nych lat obrotow ych rok 1 9 1 8 ;

co do poszczególnych osób odnośn ie  do po­
dał ku od zysków w ojennych

od nadwyżki dochodu lat 1914- i 19 1 5  rok 
1*16,

od nadwyżki dochodu roku 19 Hi rok 1917 .

W myśJ g 3. cyt. ust. je s t m iarodajną za­
padłość pierw szej raty podług g I 7. rozporządzenia 
cesarskiego (artvkul 30 .).

Artykuł 33 .

P r z e s t r z e g a n i e  w z a je m n o ś c i .

(§ 19.1

M inister skarbu je s t w m iarę g 2 8 5 . ust.
0 pod. osob. także i co do podatku od zysków 
w ojennych upow ażnionym  do w ydaw ania zarządzeń
1 zaw ierania um ów , odstępujących od przep isów  
rozporządzenia cesarskiego i od tego rozporządzenia.

Istniejące już układy celem  uniknięcia  p o ­
dw ójnego opodatkow ania będą  co do podatku od 
zysków w ojennych tylko o tyle stosow ane, o ile 
w chodzi w rachubę  podatek  tego sam ego rodzaju 
lego kraju, z którym  układ je s t zaw artym .

Rozdział IY .

ZaiMiZRieezaite podatku od zysków  wo­
jenny < li. 

Ograniczenie rozdziału zysków  w tutejszokrajo- 

wych tow arzystw ach ( § §  2 0  do 2 3  ).

A rtykuł 34 .

Z a s a d y  o g ó ln e .

Tow arzystw om  tutejszokrajow yrn w olno po 
ogłoszeniu rozporządzenia cesarskiego za w ojenne 
la ta  obrotow e tylko o tyle rozdzielać kwoty zysków 
ponad przecięcie z czasu p rzed  w ojną, o ile im  
pozostanie z rozporządzalnych w edług statu tu  i w y­
kazanych w  b ilansie rezerw  w raz z kw otam i od- 
łożonem i z bieżącego zysku conajm niej kw ota, 
rów nająca  się przypadającym  do rozdziału nad  
wyżkom.

T em u ograniczeniu  podlegają, o ile n a  żą­
danie  strony stosow nie do artykułu  13. n ie  zostań e 
w ydanem  w yjątkow e zarządzenie , także tow arzystw a, 
które w  w  »jennyi.il la lach  obrotow ych nie uzyskają 
nadw yżki przychodu podlegającej podatkow i od 
zysków w ojennych i rozdział zysków przedsię- 
w eziną bez w yjątku z rezerw  uzbieranych  już 
w czasie pokoju, dalej też tow arzystw a z w olnerni 
od podatku  piTiedsiębiorstwam i odnośnie do swego 
całego rozdziału zysku.

\rtyku l 35 .

R o z d z ia ł  z y s k u  (§ 20 ., ustęp  I.).

Rod kw otam i zysków (artykuł 3 4 .) nah-żv 
rozum ieć wszystkie zyski p rzypadające do rozdziału 
bez w zględu na  sposób  ich zarachow ania, ich 
nazw ę i m iarę ich rozdziału.

Ho kw ot zysków nie należy doliczać św iad ­
czeń. które form alnie podjęto  w praw dzie z b i l a n ­

sowego czystego zysku lub z rezerw  zysku, które 
jednak  fal tycznie stanow ią w y dli! ki przedsięb iorstw a,
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tak w  szczególności tantyem y w ypłacono funkeyo- 
naryiiszom  n a  podstaw ie um ow y (§ 9 5 ., lii h, 
ust. o port. osob.) jak rów nież rem uneracye, które 
o trzym ują funkeyonaryusze za sw e pełn ien ie  służby 
z eejjstego zysku (§ 9 5 ., lit. ust. o pod, ósob.). 
Nie należy doliczać dalej ofiar, podarunków  
i darów , o ile one w edług obow iązujących ustaw  
nie stanow ią przedm iotu opodatkow ania.

Artykuł 30.

P r z e c i ę t n y  r o z d z i a ł  w  l a t a c h  o b r o t o w y c h  
w  c z a s i e  p o k o ju  (g 2 J . ;  § 2 0 ., ustęp  2.).

Przy w ypośrodkow aniu przeciętnego rozdziału 
należy w  ogólności postępow ać w edlug zasad 
ustanow ionych w  artykule 8. dla w ypośrodkow ania 
przeciętnego czystego przychodu.

i Jednakże należy m ieć w zgląd na  następu jące  
odm ienne postanow ien ia:

1. Przy obliczeniu w chodzi w  rachubę tylko 
kapital podstaw ow y; in m e h  w kładek członków 
tow arzystw a jak rów nież rezerw  (artykuł 4 ., 1. 2 
i 3) nie bi#rze. się zatem  w  rachubę.

2. Przy obliczeniu najn iższego w ym iaru p rze ­
ciętnego rozdziału należy we w szystkich p rzypad­
kach wziąć za punk t w yjścia stan  kapitału p o d ­
staw ow ego przy końcu w ojennego roku obrotow ego.

3. P rzeliczen ia  rozdziałów  zysku za w ojenne 
la ia  obrotow e, które obejm ują dłuższy lub  krótszy 
przeciąg  czasu niż jed en  rok (1 2  m iesięcy), na  
jeden  rok nie uskutecznia się ; przy takich w o­
jennych  latach  obrotow ych nateży przeciw nie 
w ziąć za punkt w yjścia rzeczyw iście uskuteczniony 
rozdział zysku i p rzeciw staw ić m u celem  w ypo­
środkow ania przypadłych do rozdziału nadw yżek 
rozdział p rzeciętny, przerachow any n a  rzeczyw isty 
czas trw an ia  odnośnego  w ojennego roku obroto­
wego.

A rtykuł 37 .

/ w i ą z a n e  r e z e r w y  (g 20 ., ustęp  1.).

Do rezerw , w  wysokości któryi h  dopuszczalne 
są nadw yżki rozdziału, zalicza się tylko praw dziw e, 
b ilansem  objęte i jako takie w ykazane odłożenia 
(artykuł 4 ., 1. 3) w raz z kw otam i odłożonego 
zysku z przychodów  uzyskanych w  w ojennych 
lalach obrotow ych.

Te rezerw y m uszą być w edle  statutu rozpo- 
rządzalne. To nie m a m iejsca przy odłożeniach, 
których stalu tow e przeznaczenie może być zmie- 
niononi tylko za zezw olenieni w ładzy nadzorczej.

Jeżeli tow arzystw o nile posiada jeszcze odpo- 
\\ iednieb rezerw , to m usi je  utworzyć Z bieżąi ego 
zysku prz\ sposobności rozdziału nadw yżek.

Piezerwy, zw iązane już przez rozdział n a d ­
wyżek za poprzednie w ojenne lata obrotow e, nie 
m ogą być już w ięcej w sław ione w rachunek  przy 
rozdziale nadw yżek późniejszych w ojenny cli lat 
obrotow ych.

R ezerw y pozostaje w  w ysokości przypadłych 
do rozdziału nadw yżek zw iązanem i aż do zu p e ł­
nego uiszczen ia  w ym ierzonego za ostatni w ojenny 
rok obrotosvy podatku od zysków w ojennych.

Artykuł 38 .

D o d a tk o w e  u s k u t e c z n i e n i e  z a b e z p i e c z e n i a  
(§ * . ) •

Tow arzystw a lu tejszokrajow e, które, nie rozpo­
rządzając dostatecznem i rezerw am i (aitykul 37 .), 
uskuteczniły już rozdział nadw yżek za ubiegły 
przed ogłoszeniem  cesarskiego rozporządzenia w o­
jenny  rok obrotow y, m uszą dodatkow o uskutecznić 
utw orzenie takich rezerw  ze zysku pozostałych 
w ojennych la t obrotow ych, a jeśli on na  to nie 
w ystarcza, ze zysku następu jących  po nich  lat 
obrotowych. Jak dingo to dodatkow e uskutecznienie 
nie zostanie w zupełności p rzeprow adzonem , lub  
podatek od zysków w ojennych n ie  zostanie za 
wszystkie w ojenne lata obrotow e zapłaconym , nie 
je s t dopuszczalnym  rozdział nadw yżek ponad 
przecięcie.

Utworzenie osobnej rezerwy przy zagranicznych 
towarzystwach ( §  25.).

Artykuł 39 .

Zagraniczne tow arzystw a w inny w staw ić 
4 0  p rocen t nadw yżki przychodu podlegającej 
podatkow i od zysków w ojennych do osobnej re ­
zerw y, która m a być osobno w ykazaną w  tutejszo- 
krajnw ym  specyainym  bilansie.

Jeżeli rozporządzono już czystym przychodem  
ubiegłego p rzed  ogłoszeniem  rozporządzenia c e ­
sarskiego w ojennego roku obrotow ego, to należy 
odłożyć osobną rezerw ę za tak’ rok z górv 
z tutejszokrajow ego czystego przychodu pozostałych 
w ojennych lat obrotow ych, a o ile on na  to nie 
w ystarcza, z przychodu następu jący  cli po n ich lal 
obrotowych.

O sobną rezerw ę należy u lokow ać w tutejszo- 
krajowycii państw ow ych zapisacli długu i złożyć 
w pocztow ej kasić oszczędności, w  Banku austry- 
acko-w ęgierskim  lub  w  jak iejś innej tutejszokrajow ej 
instytucyi kredytowi j pud zam knięciem  n a  rzecz 
skarbu państw a.

O sobnej rezerw y nie m ożna z pow odu innych 
roszczeń w ciągań do ogzekucyi ani toż obejm ow ać 
zarządzeniam i zube/p ieczającen ii. Aż do uiszczenia 
podatku od zysków w ojennych ani tow arzystw o, 
ani też w razie jego rozw iązania likw idatorow ic 
nie mogą n ią  dow olnie rozporządzać.

(Polnisch.) 148
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W  m iarę u iszczenia podatku m oże być 
zam kniecie całkiem  lub  częściow o uehylonem . 
W ładza podatkow a w inna  w ydać tow arzystw u na 
jego  żądanie pośw iadczen ie , up raw nia jące  tow a­
rzystw o do podjęcia  w  insty tueyi kredytow ej ozna­
czonej przez w ładzę podatkow ą części pap ierów  
w artościow ych.

W spólne poslanow :enia dla tutejszokrajowych i za­
gran icznych towarzystw.

Artykuł 40 .

W y k a z a n ie  u s k u t e c z n i o n e g o  z a b e z p i e z e n i a .  
B a d a n ie  w y k a z a n ia  p r z e z  w ła d z ę  p o ­

d a tk o w ą .

W ypełn ien ie  obow iązków  nałożonych na  to ­
w arzystw a w artykułach 34 . do 3 9 . należy w y­
kazać przed w ładzą podatkow ą, w łaściw ą w edług 
artykułu 12. do w ym ierzen ia  podatku od zysków 
w ojennych  w  14 dni po zgodnem  ze statutam i 
lub  w  inny sposób odpow iednio  do przepisów  
uskuteoznionem  zatw ierdzen ie  zam knięcia rachunko­
w ego, najdłużej jednak  w  sześć m iesięcy po 
upływ ie odnośnego w ojennego roku obrotow ego, 
ew entualn ie  rów nocześnie z p rzedłożeniem  środków  
pom ocniczych do w ym ierzen ia  podatku  zarobko­
w ego, w zględnie podatku od zysków  w ojennych .

O pieszałe tow arzystw a m a w ezw ać w ładza 
podatkow a do przedłożenia dow odu w  14 dniow ym  
term inie. Do p rzed łożen ia  m ożna także bez n a ru ­
szenia postanow ień  karnych  § 2 6 . zm usić przez 
nałożenie kar porządkow ych do 2 0 0 0  K. Do p o ­
stępow ania stosow ać odpow iednio należy postano­
w ien ia  § 2 5 0 . ust. o pod. osob.

Jeśli w ładza podatkow a uzna, że zarządzeniem  
tego rozdziału n ie stało się w ogóle zadość, lub 
też tylko n iezupełnie, to w inna w ezw ać tow arzystw o 
zapom ocą rezolncyi przy podaniu  pow odów  do n a ­
tychm iastow ego usun ięc ia  podniesionych w ad li­
w ości.

P rzeciw  rezolucyi przysługuje tow arzystw u 
praw o rekursu  do krajow ej w ładzy skarbow ej 
w przeciągu 3 0  dm

A rtykuł 4 1 .

I. R o z w i ą z a n ie  i p r z e i s t o c z e n i e  to w a ­
r z y s tw .  II. P r z e n i e s i e n i e  p r z e d s i ę b i o r s t w  

to w a r z y s tw a  (§ 24 .).

I. D obrow olne rozw iązania oraz przm stoczem a 
tow arzystw  (artykuł 11.) są  przed w ym ierzen iem  
i u iszczeniem  podatku od zysków w ojennych do­
puszczalne tylko za zgodą w ładzy podatkow ej 
w łaściw ej w ed le  artykułu 1 2 .; takie uchw ały 
m ożna zatem  w ciągnąć do re jestru  handlow ego 
(Stowarzyszeń) tylko w tedy, gdy towarzystwa

przedłożą pośw iadczenie  w ładzy podatkow ej, że 
przeciw  rozw iązaniu  lub  przeistoczeniu nie podnosi 
się żadnych zurzutów

W ładza podatkow a w inna dać -zezw olenie, 
jeże li is tn ieje dostateczne zabezpieczen ie  d la  po ­
datku od zysków w ojennych  (zastaw ienie tutejszo­
krajow ych pap ierów  w artościow ych, poręka osób 
zasługujących na  kredyt).

P rzeciw  odm ów ieniu  zezw olenia przysługuje 
tow arzystw u praw o rekursu  do krajow ej w ładzy 
skarbow ej w  przeciągu dni ośm iu.

Pod d o b r o w o ln e m  rozw iązaniem  należy 
rozum ieć tylko rozw iązanie tow arzystw a, spow odo­
w ane przez dobrow olną uchw ałę  uczestników  
(akcyonaryuszy, członków  tow arzystw a, stow arzy­
szonych itd .), nie należy jednak  rozum ieć także roz­
w iązania w skutek  upływ u czasu oznaczonego w  kon­
trakcie tow arzystw a albo w skutek zarządzen ia w ładzy 
adm inistracyjnej lub  (jak przy tow arzystw ach 
z ograniczoną poręką) sądu hand low ego , ani też 
p rzypadnięcia p rzedsięb io rstw  trzecim  na  w łas­
ność, jeże li tow arzystw o nie rozw iąże się rów no­
cześnie z za istn ien iem  tego p raw a przypadnięcia . 
R ozw iązanie tow arzystw a akcyjnego przez p o łą ­
czenie się z innem  tow arzystw em  akcyjnem  (fuzya) 
zalicza się do dobrow olnych rozw iązań.

P rzy rozw iązan iach , które n ie  p rzedstaw iają  
się jako dobrow olne, m a n astąp ić  zabezpieczenie 
podatku od zysków  w ojennych , jeśli jego  ściągnięcie 
narażone je s t na  szw ank, stosow nie do postanow ień  
artykułów  4 4 . do 46 .

Ił Przy p rzen iesien iach  odpow .ada p rze jm u­
jący  za podatek od zysków  w ojennych , m ający 
być sw ego czasu przypisanym  przenoszącem u, 
o tyle, o ile przez p rzen iesien ie  narażonem  je s t 
n a  szw ank ściągnięcie podatku od przenoszącego.

O dpow ’edzialność ta m oże w  szczególności 
wtedy m ieć m iejsce, gdy tow arzystw o jed n o  lub 
w ięcej sw ych p rzedsięb iorstw  przen iesie  n a  inną  
fizyczną lub p raw n ą  osobę bezp ła tn ie  lub za cenę 
pokryw ającą bezpła tne p rzysporzen ie , tak  iż pozo­
stający jeszcze tow arzystw u m ajątek  n ie  w ystarcza 
już n a  zap łacen ie  podatku  od zysków  w ojennych.

A rtykuł 42 .

O b o w ią z e k  o d p o w i e d z i a l n o ś c i  o r g a n ó w  
z a s t ę p c z y c h  to w a r z y s tw a .

Członkowie zarządu , odpow iedzia ln i osobiście 
członkow ie tow arzystw a, kierow nicy  i likw idate- 
row ie, zaś p rzy  zagran icznvcli tow arzystw ach  za­
stępcy i odpow iedzialn i kierow nicy tu tejszokrajo­
w ych filii odpow iadają  solidarnie za podatek  od 
zysków w ojennych, o ile on okaże się n ieściągal­
nym  od tow arzystw a w skutek n iew ypełn ien ia  zobo­
w iązań do zabezpieczenia, jak  rów nież za koszta
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połączone ze ściągnięciem  podatku. D la odpow ie­
dzialności jes t bez znaczenia, czy n iedotrzym anie 
p rzep isów  o zabezpieczeniu  nastąpiło  w zam iarze 
narażen ia  n a  szw ank podatku od zysków w ojen­
nych czy nie.

Artykuł 43 .

A d m i n i s t r a c y j n e  u lg i .

O ile ściągnięcie podatku od zysków w ojen­
nych n ie  je s t narażonem  n a  szw ank, m oże M inister 
skarbu zezw alać w  w ypadkach zasługujących szcze­
gó ln ie  n a  uw zględnien ie  n a  p rośbę strony na w y­
ją tk i od p rzestrzegan ia  przepisów  zaw artych 
w rozdziale IV.

Egzekucyjne zabezpieczenie przy towarzystwach 

i przy poszczególnych osobach (§  27.).

Artykuł 4 4 .

W y m o g i  z a b e z p i e c z e n i a ,

E gzekucyjn tfzabezp ieczenie  podatku od zysków 
w ojennych m a p rzed  jego  w ym ierzen iem  lub 
p łatnością  następow ać tylko w yjątkow o, a  m iano­
w icie td k o  w tedy, gdy po sum iennem  zbadaniu 
stanu  rzeczy okaże się n iebezpieczeństw o narażenia 
na szw ank późniejszego ściągnięcia podatku.

W  szczególności m a ono nastąp ić :

a) jeże li należy przypuszczać, że podatnik  chce 
się przen ieść zag ran icę ;

b) jeże li roz trw an ia  swój m ajątek  lub  rozdarow uje 
w' uderzająco w ysokich kw o tach ;

c) jeże li uzyskuje sw'ój dochód bez w iększych 
środków' obrotow ych lub  jeś li z jego zacho­
w an ia  się należy wnioskow ać, że on zużywra 
cały dochód lub  że m ajątek, m ogący służyć 
do pokrycia podatku, p rzenosi n a  trzecie 
osoby, których stosunki pokrew :eństw a  lub 
innego rodzaju  z podatnik iem  n asu w ają  przy­
puszczenie . że chodzi przytem  tylko o po ­
zorne in teresy ;

(I) je że li ze szczególnych okoliczności m ożna 
w nosić , iż m ajątek tow arzystw a bez utw o 
rżen ia  osobnej rezerw y w  m yśl artykułu 39 . 
i także bez dostarczen ia  innego —  dobro­
w olnego —  zabezpieczenia podatku zostanie 
rozdzielonym , zagranicznem u m acierzystem u 
zakładow i oddanym  lub  w  inny sposób u su ­
niętym  z pod  uchw ycenia  przez w ładzę po­
datkow ą. Jako szczególne okoliczności tego 
rodzaju  w chodzą wr rach u b ę : u tw orzen ie  p rzed­
siębiorstw a tylko n a  czas trw an ia  w ojny, 
brak w iększych zakładów  ru ch u , brak m a­
jątku u odpow iedzialnego kierowmika, siedziba 
członków  tow arzystw a zagranicą ilp.

Z abezpieczenia  będzie należało dom agać się 
w  szczególności od takich osób, które już di 
tyohczas usiłow ały u trudn ić  ściągnięciu podatków .

A rtykuł 45 .

K w o ta  z a b e z p i e c z  m ia .

1 K wota zabezpieczenia w inna jak  naj- 
m ożliw iej odpowdadać przyszłej kwrocie podatku.

a) Jeśli podatek  je s t już w ym ierzonym , m a się 
rozciągać zabezpieczenie na  w ym ierzoną kw otę 
podatku.

b) Jeśli podatek  nie je s t w praw dzie jeszcze wy­
m ierzonym , lecz m iarodajne  podstaw y do 
obliczenia podatku  już istnioją albo łatwo 
i szybko m ogą być uzyskane, to należy 
wypośrodkowmć kw otę" podatku, k tórą się 
m a zabezpieczyć, n a  razie n a  tych p o d ­
staw ach . C elem  szybkiego przeprow adzen ia  
zabezpieczenia należy przytem  przy obliczeniu 
nadw yżki przychodu z przedsięb io rstw  tow a­
rzystw a pozostaw ić pom nożenia  kapitału po 
myśli artykułu 8 ., II., bez uw zg lędn ien ia ; 
przy tutejszokrajow yoli tow arzystw ach należy 
przychód przeciętny z la t obrotow ych w  czasie 
pokoju przyjąć zawrsze w  w ysokości co n a j­
m niej G procent kapitału zakładow ego w edle  
stanu  z początkiem  odnośnego w ojennego 
roku obrotow ego. Przy tow arzystw ach zagra­
nicznych należy przychód przeciętny wy- 
pośrodkow ać z la t obrotow ych w  czasie 
pokoju stosow nie do artykułu 8 ., I. i III

c) W  innych  przypadkach, w  szczególności 
jeżeli chodzi o podattk  od zysków wo- 
jennych , który przypadnie p rzypuszczalnie 
n a  nadw yżkę przychodu lub na  nadw yżkę 
dochodu bieżącego wrojennego roku obroto­
w ego, należy ustalić w przybliżeniu kw otę 
zabezpieczenia na  podstawde oszacow ania 
cyfry przychodu lub dochodu i podlegającej 
w edle tego podatkow i od zysków  w ojennych  
nadwyżki przychodu lub  dochodu. Przytem  
należy postępow ać w  następu jący  sposób:

W ładza  podatkowra m a na  podstaw ie 
środków  pom ocniczych, które się u  mej 
znajdu ją  lub o które bezzw łocznie należy się 
p ostarać, zasięgnąć zdania dw'ôoh św iadom ych 
rzeczy m ężów  zaufania i ustalić  p rzypuszczalną 
kw otę podatku.

Przy oszacow aniu dochodu osób p o ­
szczególnych będzie należało w ed le  m ożli­
w ości zasięgnąć zdania jednego  w ybranego 
i jednego  zam ianow anego członka komisyi 
szacunkow ej jako osób zaufania.
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W ezw anie lub po|ii'ze(lnie zaw iadom ienie 
podatn ika nie je s t potrzebnem  i należy tego 
zaniechać, jeś li zachodzi n iebezpieczeństw o 
przew leczenia.

2. U stalenia przedsięw zięte d la  celów  za­
bezpieczenia nie są  obow iązujące dla w ym iaru 
podatku.

3. Jeśli w edle okoliczności tylko część wy- 
pośrodkow anej kwoty podatku okazuje się narażoną 
na  szw ank, to należy zarządzić zabezpieczenie 
tylko co do narażonej n a  szw ank częściow ej kwoty.

Artykuł 46 .

W y j e d n a n i e  z a b e z p i e c z e n i a .

Jeżeli zabezp ieczen ie  zostanie uznanem  za 
konieczne, to należy po trzebne do w yjednania 
kroki p rzedsięw ziąć z jak  najw iększą szybkością.

C elem  zabezpieczenia m ożna w drożyć 
w drodze adm inistracyjnej za jęc id  ruchom ości 
i ich  przecliow anie. ew entualn ie  także przym usow y 
zarząd. Kwoty pobrane przy tym zarządzie przy­
m usow ym  m a wziąć w ładza egzekucyjna w p rze­
chow anie.

Jeśli te środki nie w ystarczają, a w  szcze­
gólności je ś li o to chodzi, by uchw ycić kwoty 
zarobku lub jeśli sądow a egzekucya celem  zabez­

p ieczen ia  z góry okazuje się bardziej celow ą, 
należy w yjednać środki ku zabezpieczeni i z ordy- 
nacyi egzekucyjnej (§ 3 7 1 .) . W ładza podatkow a
I. instancyi m oże w nieść do sądu  w niosek egze­
kucyjny także przez w łaśc iw ą prokuratoryę 
skarbu.

T ytuł egzekucyjny stanow i natychm iast w y­
konalne zlecenie zabezpieczenia , którego doręczenie 
stronic należy spow odow ać rów nocześnie z wy­
d an iem  adm inistracyjnego zlecenia egzekucyi lub 
z w ysłaniem  w niosku egzekucyjnego do sądu.

Z lecenie zabezpieczenia należy w ygotow ać 
w ed le  dołączonego w zoru.

Przeciw  zleceniu  zabezpieczenia dopuszczał 
nym  jes t rekurs do krajow ej w ładzy skarbow ej, 
a -p r z e c iw  je j rozstrzygnięciu do M inisterstw a 
skarbu. O bydw a środki rekursow e należy w nosić 
do w ładzy podatkow ej 1. instancyi, kLóra je  m a 
przedłożyć natychm iast krajow ej władzy skarbow ej; 
o statn ia m a rekursy przeciw  sw ym  rozstrzygnięciom  
bezzw łocznie odsyłać do M inisterstw a skarbu.

Jeżeli krajow a władza, skarbowTa m e roz­
strzygnie w  przeciągu dni 14 lub M inisterstw o 
skarbu w  przeciągu cz te rech  tygodni, to należy 
spow odow ać zaniechanie  zabezpieczenia.

L e t l l  w ir.

\
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I n r i i i n ln r z  d o  a r t y k u ł u  13.

k ra j: P ow iał urzędu podatkowego':

Pow iat jiolitycziiy: .  Cimina:

Zeznanie do podatku od zysków wojennych
towar*}' >tw z ogr. [»or., jiod logajacjcli foWśzeńłineiiHt podatkow i zarodkow em u,

f  oznaczenie 
\  firmy

( siedziba
" .......................................................    ' ' ' \  i adres

za rok o b r o to w y ................................................rozpoczynający się d n i a  a kończący się
*

d n i a .......................................

Pudpisany zarząd  zeznaje w edług  najlepszej wiedzy i sum ienia , że daty podane celem  w ym ie­
rzenia poda'ku  od zysków w ojennych od w ew nątrz  oznaczonych p rzedsięb iorstw  są zgodne z p raw dą  
i dokładne

(Podpis) :

Uwaga: 1. Zeznanie należy podpisać w sposób przepisany w statutach odnośnie do podpisy « auia firnu.

2. Czysty dochód pojedynczych hit obrotowych należy wypośmdkowaC wedle postanow ień II. działu u-l;iwy 
z dnia 25. października lS9ti. Dz. u. p. Nr. 220. o bezpośrednich podatkach osobistych, jak również Wedle 
SS 115. i IIÜ ustawy z dnia G. m arca 1906, Uz. u. p c w .  58, B towarzystwach z ogr. por. Najważniejsze 
jiostanow ienia z wym ienionych ustaw  są oddrukowane na. stronie 4. form ularza.

3. W  zeznaniu mogą być, o ile miejsce dozwoli, przadstav. ione obliczenia czystego przychodu także za 
\  ięoej lat ołtrotowyeii; jeżeli czysty jirzycliód zostanie uslalonym  na zatączniku, to należy wypośrodkowany czysty 
przychód wykazać jedynie w rubryce 13.
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W yciąg z iislaivy » podatkach osobistych i z ustawy o towarzystwach z ogr. por.
odnośnie do ustalenia czystego przychodu.

J . Czysty przychód stanow ią z zastrzeżeniem  
następujących  niżej postanow ień  b ilansow e n a d ­
wyżki bez różnicy, czy one jako odsetki, dyw i­
dendy, tantyem y lub pod jakąkolw iekbądź nazw ą 
i w edług  jakiejkolw iekbądź m iary b ędą  rozdzielone, 
do funduszów  rezerw ow ych złożone, n a  przyszły 
rachunek  przeniesione lub w inny sposób użyte.

2. Do bilansow ych nadw yżek należy doliczać 
te nie objęte niem i kw oty, które z w yników  przed­
siębiorstw a roku obrotow ego zostaną użyte do 
jednego z oznaczonych w yraźnie w punkcie  1. 
lub do jednego  z następu jącycli celów :

a)  do pow iększenia kapitału w łożonego w  p rzed ­
siębiorstw o ;

b) do sp łat na w łożone przez uczestn ików  do 
przedsięb iorstw a kapitały jak rów nież do 
takich um orzeń  długów , których zaplata 
z b ieżących przychodów  prow adzi do pod­
w yższenia sa lda  m ająlku przedsięb io rstw a, 
m ającego się obliczyć w edle zasad należytego 
b ilansu  m ajątkow ego, albo które odnoszą się 
do takich zaliczek lub kw ot złożonych, k tó­
rych w edług punktu  3. c, nie należy doliczać 
do czystego zysku;

c) do oprocentow ania w łożonych w p rzed się ­
biorstw o jako  zarodow e -wkładki, dalej n a  
obligacye p ierw szeństw a lub  n a  inne  częściow e 
zapisy długu jak rów nież przez sam ych 
członków tow arzystw a w  jakiejkolw iekbądź 
form ie pożyczonych kapitałów , o ile są one 
częściam i kapitału  zakładow ego;

cl) do udzielen ia  zasiłków z tytułu gw arancyi, 
zaliczek lub dodatków  innym  przedsięb io r­
stw om  ;

e) do n ieodpłatnych św iadczeń na  rzecz członków  
tow arzystw a lub członków ich  rodzin, jak 
rów nież do takich św iadczeń, które się u sku ­
tecznia n a  rzecz sam ych członków  tow arzystw a 
za ich działalność w  obrocie p rzedsiębiorstw a 
tow arzystw a; natom iast stanow ią ofiary, po ­
darunki i inne darm e dary na  rzecz osób 
i zakładów , które do sam ego tow arzystw a 
nie należą, policzalne w ydatki;

f )  do uiszczenia pow szechnego  podatku zarobko­
wego w raz z dodatkam i;

(j) do pokrycia w ykazanych w  bilansie  p rzen ie ­
sień  strat z lat poprzedn ich  po po trącen iu  
straty m ającej się obliczyć w edle postano­
w ień ustaw y o podatkach osobistych a urosłej 
w roku obrotow ym , poprzedzającym  bezpo­
średnio  rok bilansow y.

3. N atom iast należy potrącić od w ykazanych 
bilansem  nadw yżek następujące pozycyę w  razie, 
gdy nie weszły one i lak już w rachubę przy 
obliczeniu tych nadw yżek jako pozycje  do p o ­
trącen ia  :

a) wykazane b ilansem  przen iesien ia  zysku z lal 
poprzednich  ;

b) czyste przychody z przedm iotów  podatku 
gruntow ego i budynkow ego w  tej kw ocie, 
w  której służą za podstaw ę do w ym iaru 
podatku gruntow ego i budynkow ego; przy 
przedm io tach  podlegających podatkow i do- 
m ow o-klasow em u należy za czysty przychód, 
uw ażać tę kw otę, którą m usiałby ten p rzed ­
miot, w  razie  gdyby podlegał podatkow i do- 
m ow o-czynszow em u, przynieść jako czynsz 
netto , aby podatek  dom ow o-czynszow y rów nał 
się przypisanem u faktycznie od przedm iotu 
podatkow i dom ow o-klasow em u;

o) otrzym ane zasiłki z tytułu gw arancyi lub za­
liczki państw ow e;

d) wszystkie zapłacone przez przedsiębiorstw o 
odsetki b ierne  z w yjątkiem  w ym ieniony cli 
w  pukcie 2. c;

e) odpisy, odpow iadające zużyciu lub obniżeniu 
w artości inw entarza lub m ateryału  obrotow ego 
jak rów nież zaszłym  w obrocie p rzedsięb io r­
stw a stratom  w  substancyi, w  kursie luli 
innego rodzaju , dalej te części przychodu , 
które z tego sam ego pow odu zostały odłożone 
do osobnych funduszów  (fundusze odpisan ia , 
am ortyzacyi, rezerw y stra t itp.) ; w  tym 
o sta tn im  przypadku jednak  tylko wtedy, jeżeli 
te fundusze przeznaczone są do pokrycia 
niedoborów  i strat dokładnie oznaczonego 
rodzaju i jeżeli straty  i n iedobory tego 
rodzaju  albo już zaszły, albo też ich jako przy ­
puszczalnego wyniku stosunków  przedsięb io r­
stw a spodziew ać się należy. S tosow ność 
wysokości przedsięw ziętych odpisów , w zględnie 
odłożeń m a w ładza podatkow a, w  razie gdy 
m a co do tego w ątpliw ości, spraw dzić przez 
rzeczoznaw ców . Użycia kw ot odpisów  na 
sp raw ien ie  inw en tarza  lub m ateryału obro­
tow ego nie należy uw ażać za pow iększenie 
kapitału w łożonego w przedsięb iorstw o ;

f )  zasiłki, daw ane  na cele zaopatrzen ia  funkcyo- 
naryuszy ;

y )  tantyem y w ypłacone funkeyonaryuszom  p rzed ­
siębiorstw a na podstaw ie um ow y.
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Form ularz do artykułu 40.

Zlecenie zabezpieczenia.
•

P o leca  się niniejszem  Panu, by dla m ającego się przypisać podatku od zysków w ojennych

od nadw yżki przychodu - nadwyżki dochodu —  w ojennego roku o b ro to w e g o .................złożył aż do

niszczenia podatku zabezpieczenie w  k w o c ie ......................

Z lecenie to jest natychm iast w ykonalnem .

Przeciw  tem u zleceniu m ożna w nieść rekurs do oznaczonej wyżej władzy podatkow ej w  p rze­

ciągu 30  dni licząc od dnia następującego po doręczeniu. W ykonanie zlecenia zabezpieczenia nie 

podlega przez to w strzym aniu.

/  <•.. k. nadwornej i pańslw<>we| drukami.
ust




